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BIBLIOTEKA NAUKOWA
LWOWSKIEGO PAŃSTWOWEGO UNIWERSYTETU IM. IWANA FRANKA

Biblioteka Naukowa Państwowego Uniwersytetu im. Iwana Franka 
we Lwowie na swoją przeszło 300-letnią historię. Od początku była zwią
zana z Uniwersytetem Lwowskim i dlatego jej dzieje należy przedstawić 
na tle dziejów tej Uczelni oraz w powiązaniu z wydarzeniami historycz
nymi, jakie miały wpływ zarówno na losy samej Biblioteki, jak też pro
fil gromadzenia zbiorów.

W roku l66l król Jan Kazimierz, Kolegium Jezuickiemu we Lwowie, 
posiadającemu wówczas dwa dobrze zorganizowane Wydziały; Teologiczny 
i Filozoficzny, nadał, rangę akademii i tytuł Uniwersytetu. Wprawdzie 
praktycznie przemiana Kolegium w Uniwersytet nastąpiła kilkadziesiąt 
lat później, to jednak rok 1661 rozpoczyna historię Uniwersytetu Lwow
skiego, zwanego Uniwersytetem Jana Kazimierza.

Pierwszy rozbiór Polski oraz kasata zakonu Jezuitów w 1773 roku 
dały początek nowej ery w życiu Uczelni. Rząd austriacki przejął dobrze 
postawioną i wyposażoną szkołę wyższą z gmachem, wszystkimi urządzenia
mi oraz cennymi zbiorami biblioteki.
Po kilkunastoletniej przerwie, Uniwersytet wznowił działalnoić jako 
świecki zakład naukowy. Biblioteka weszła w jego skład i znalazła po
mieszczenie w budynku dawnej Akademii Jezuickiej, ćnczesny ksiągozbiór 
Biblioteki składał się z księgozbioru dawnej Akademii oraz ze zbioru 
ksiąg pochodzących ze 147 skasowanych przez cesarza Józefa II klaszto
rów Galicji i Bukowiny; łącznie wynosił około 30 000 wol.
W tym czasie zbiory Biblioteki powiększył wydatnie księgozbiór N.Garel- 
lego - słynnego lekarza i bibliografa, prefekta nadwornej biblioteki 
wiedeńskiej. Liczył on 11 000 wol. dobrze dobranej literatury naukowej 
z różnych dziedzin wiedzy i był podstawą świeckiej biblioteki.

W tym okresie Uniwersytet posiadał cztery Wydziały: Teologiczny, 
Filozoficzny, Prawny i Uedyczny, a językiem wykładowym był język ła
ciński, co określało Bibliotece kierunek gromadzenia zbiorów.
Po śmierci Józefa II Uniwersytet ponownie przestał istnieć, a powtórny 
akt fundacji Uniwersytetu podpisał dopiero cesarz Franciszek I w Wied
niu w 1B17 roku, z niemieckim językiem wykładowym.



W życiu Uczelni nastąpił okres walki o polskość Uniwersytetu, w której 
zasłynęli tacy ludzie jak Józef Maksymilian Ossoliński, Franciszek 
Stroński - profesor filozofii i późniejszy dyrektor Biblioteki Uniwer
syteckiej, Franciszek Smolka, Karol Szajnocha i inni.

Bewolucja 1848 r. znalazła we Lwowie oddźwięk w powstaniu. Stu
denci i pracownicy Uniwersytetu zbrojnie walczyli o prawo wykładania 
w języku polskim. Wojska austriackie krwawo rozprawiły się z powstańca
mi, a armaty generała Hammersteina skierowane zostały przede wszystkim 
na Uniwersytet, który uchodził za główną siedzibę ruchu rewolucyjnego.
W nocy z 1/2 listopada w płomieniach stanął cały Uniwersytet wraz z 
Biblioteką. W tych krytycznych chwilach dyrektor Biblioteki prof. Fran
ciszek Stroński zostawił na pastwę płomieni własne mieszkanie, w którym 
m.in. znajdował się rękopis i materiały do przygotowywanego przez dłu
gie lata dzieła, a sam ratował Bibliotekę, wyrzucając przez okna księgi, 
akta i dyplomy. Padały one na ulicę, gdzie dosięgały je płomienie lub 
rozchwytywały obce ręce.
Przed zbombardowaniem Biblioteka posiadała ponad 50 000 wol., 2 230 ry
cin, 12 000 monet, 326 rękopisów oraz całe archiwum tynieckie, zawiera
jące ok. 5 000 dokumentów. W czasie działań straciła 3/4 całego księgo
zbioru, pozostało ok. 13 000 wol.
Uratowane resztki przeniesiono do pomieszczeń klasztoru pojezuickiego, 
gdzie znalazł swoją siedzibę również Uniwersytet. Ha uczelnię powrócił 
język niemiecki jako wykładowy. Ten fakt miał również wpływ na profil 
gromadzenia zbiorów; wyraźnie zarysowały się tendencje proniemieckie. 
Dopiero postanowienie cesarskie z roku 1871. usuwające wszelkie ograni
czenia, spowodowało spolszczenie Uniwersytetu Lwowskiego.
Biblioteka spełniała wówczas również funkcję publicznej biblioteki i już 
od 1807 r. otrzymywała egzemplarz obowiązkowy z terenu Galicji. Do szyb
kiego wzrostu księgozbioru przyczyniły się dary w postaci dużych, cen
nych zbiorów pochodzących z prywatnych bibliotek profesorskich, biblio
filskich oraz magnackich /np. Lubomirskich, Dunin-Borkowskich i in./.
W r, 1905 zbiory Biblioteki wynosiły przeszło 180 000 wol. W tym też 
roku otrzymała nowo wybudowany własny gmach. Odpowiadał on ówczesnym wy
mogom budownictwa bibliotecznego. Budynek posiadał 6 pięter magazynowych, 
kilka czytelń, odpowiednio wyposażone pomieszczenia do pracy. W tych la
tach liczba odwiedzin znacznie zwiększyła się i dochodziła do 200 osób 
dziennie.







W r. 1920 księgozbiór przekroczył 320 000 wol., w tym 222 inkuna
buły, 1149 rękopisów, 297 dyplomów i akt, 508 medali, 1 1 178 monet*
W zbiorze tym znalazło się wiele pozycji unikalnych, kilka iluminowa
nych mszałów pergaminowych z XVI - XVII w., piękny zestaw rękopisów or
miańskich zdobionych bogatymi rysunkami ornamentacyjnymi, kilkadziesiąt 
rękopisów starosłowiańskich z XVI - XVIII w* i in.

Od roku 1920 - Biblioteka Uniwersytecka jako naukowa - otrzymywa
ła do roku 1939 egzemplarz obowiązkowy z terenu całej Polski.

W r. 1923 książę Adam Czartoryski ofiarował Bibliotece jako wie
czysty depozyt cenny księgozbiór liczący 23 080 wol., po swoim bracie 
Witoldzie Czartoryskim. Książe Witold był zamiłowanym podróżnikiem, a 
przy tym wyjątkowym estetą i wielkim miłośnikiem książki. Stąd jego księ
gozbiór zgromadzony w Honfleur we Francji był umiejętnie skompletowany 
i opracowany przez bibliotekarza, posiadającego dobre w tym zakresie 
przygotowanie.
Wydawnictwa były przede wszystkim w języku polskim, francuskim, włoskim, 
hiszpańskim, arabskim, a także w kilkudziesięciu innych językach świata. 
Uarzeniem Witolda Czartoryskiego było, żeby zebrany przez niego księgo
zbiór oddał kiedyś usługi społeczeństwu polskiemu. Życzenie to spełnił 
jego brat Adam, przekazując księgozbiór z Honfleur bibliotece polskiej. 
To, że trafił on właśnie do Biblioteki Lwowskiej było dużą zasługą prof. 
Józefa Kallenbacha, który dołożył do tego ogromnych starań.
Przedwojenne zbiory Biblioteki wzbogacił znacznie księgozbiór, nabyty od 
spadkobierców znanego bibliofila hr Józefa Koziebrodzkiego. Zawierał on 
kilkanaście rękopisów z XIV - XVI w., 90 inkunabułów, ok. 1 300 poloniców 
z XVI i XVII w. i ok. 3 000 druków nowszych.

Ostatni okres działalności Biblioteki Uniwersytetu Lwowskiego przed 
wybuchem II wojny światowej charakteryzował się następującymi danymi
/rok 1938/39/:

Liczba pracowników 
księgozbiór

- ^3
- 440 000 wol. /druki zwarte

inkunabuły w 325
i ciągłe/

rękopisy 1 550
autografy 3 500
dyplomy - 226
zbiory grafiki - 38 fol. , 4l rycin



mapy 
monety 
medale 
muzykalia

4 500 
-  11 100 

517 
33

W czytelniach odnotowano ponad 32 000 odwiedzin rocznie i ok. 130 dzien
nie. W wypożyczalni liczba stałych czytelników sięgała 10 450, a liczba 
odwiedzin - ok. 24 000.
Roczny przyrost zbiorów wynosił:

ok. 5 - 6 tys. wol. - egzemplarz obowiązkowy
ok. 2 tys. wol. - dary
oko 5 tys. wol. - kupno
ok. 1 tys. wol. - wymiana

Wśród dyrektorów - Polaków wymienić należy takie nazwiska, jak: 
Franciszek Stroński, W. Urbański, Bolesław Mańkowski, Ryszard Kotula.

0 ile wśród druków zgromadzonych w końcu XVIII i przez XIX w. 
większość stanowiły draki niemieckie, o tyle druki zgromadzone w okresie 
międzywojennym były przede wszystkim w języku polskim0 Do r. 1939 druków 
rosyjskich, a tym bardziej radzieckich, Biblioteka posiadała znikomą
ilośćo

x
X X

Wyzwolenie Zachodniej Ukrainy w r. 1939 i połączenie jej z Ukrainą 
Radziecką dało początek nowej erze w życiu Biblioteki. Zaczęto wprowa- 
dzać najnowsze metody i osiągnięcia bibliotekarstwa radzieckiego. Zmie
niła się dyrekcja i polityka gromadzenia zbiorów. Masowo zaczęły napły
wać do Biblioteki wydawnictwa radzieckie.
W roku 1940 Biblioteka otrzymała niepełny egzemplarz obowiązkowy cent
ralny oraz ukraiński, dostosowany do potrzeb Uniwersytetu. Otrzymała 
również zbiory po zlikwidowanych polskich katedrach i towarzystwach nau
kowych, które wyniosły ok. 100 000 wol.

W okresie okupacji Biblioteka poniosła duże straty.
Częściowemu zniszczeniu uległ budynek i księgozbiór, a prócz tego Niemcy 
wywieźli ok. 40 000 najcenniejszych ksiąg oraz prawie wszystkie rękopisy 
i inkunabuły. ,
Po wojnie Biblioteka otrzymała dotacje na odbudowę i przywrócenie jej do 
normalnego funkcjonowania.



Zarządzeniem Rady Ministrów ZSRR została podniesiona do rangi bibliote
ki naukowej II stopnia.

Od r. 1945 do r. 194-8 Biblioteka otrzymywała pełny, bezpłatny 
egzemplarz obowiązkowy wydawnictw radzieckich, w tym również z okresu 
wojny /194l - 1945/* Następnie zaczęła otrzymywać częściowy i płatny 
egzemplarz obowiązkowy, w tym druki radzieckie i ukraińskie dostosowa
ne do profilu Uczelni. Jeżeli chodzi o kupno, starano się nie dublować 
tych ppzycji, które znajdowały się w bibliotekach zakładowych.

W r, 1955 zbiory Biblioteki osiągnęły milion tomów.
Biorąc pod uwagę r. 1945• kiedy zbiory biblioteczne wynosiły 440 000 to
mów, przyrost w ciągu ostatnich 10 lat był większy niż w ciągu poprzed
nich 280 lat jej istnienia.

Księgozbiór

Aktualne zbiory Biblioteki wynoszące ponad 2 300 000 wol., dzielą 
się na:

1. Księgozbiór fundamentalny /podstawowy/.
II. Księgozbiór rezerwowy i wymienny.

1. W fundamentalnym księgozbiorze Biblioteki wyróżnia się:
1/ wydawnictwa radzieckie,
2/ wydawnictwa zagraniczne,
3/ rękopisy, starodruki i wydawnictwa unikalne.

1/ Wydawnictwa radzieckie
Księgozbiór ten obejmuje wydawnictwa radzieckie w języku rosyjskim 
i ukraińskim, wydawane przeważnie od 1940 r. Przekroczył on milion to
mów, w tym również wydawnictwa ciągłe oraz kilkadzieśiąt tysięcy dyser
tacji i prac dyplomowych wykonanych na Uniwersytecie Lwowskim lub na in
nej uczelni Związku Radzieckiego, o ile dotyczą Ukrainy.
Rocznie przybywa do Biblioteki ok. 60 - 70 tys. druków radzieckich.

2/ Wydawnictwa zagraniczne
Do roku 1939 zgromadzono ok. 400 000 wol. druków zwartych i wydawnictw 
ciągłych w 40 językach, wśród których wyróżniał się język łaciński, nie
miecki i polski.



Księgozbiór ten zawiera komplety czasopism XIX i XX - wiecznych, mono
grafie z różnych dziedzin wiedzy, dużą ilość druków polskich z historii, 
literatury i kultury narodu polskiego.
Dział uabytków zagranicznych jest systematycznie powiększany przez kup
no, prenumeratę i wymianę literatury naukowej z państwami socjalistycz
nymi i innymi. Biblioteka otrzymuje ponad 600 tytułów czasopism zagra
nicznych naukowych i społeczno-politycznych oraz kilkadziesiąt tytułów 
w postaci fotorepredukcji, które wykonuje Instytut Informacji Naukowej 
Akademii Nauk ZSBB.

3/ Bękopisy, starodruki i wydawnictwa unikalne
Biblioteka posiada ok. 1 000 rękopisów i dokumentów. Wśród nich ręko
piśmienne księgi XII-XVI - wieczne, bogato ilustrowane. Wymienić tu rów
nież należy zbiór dokumentów źródłowych z terenu Galicji z okresu zaboru 
austriackiego, np. jedyny pełny komplet protokółów z posiedzeń Parlamen
tu austriackiego oraz z sejmów narodowych Polski i Austrii. Na uwagę za
sługuje też cenny zbiór rękopisów z pierwszej połowy XIX w., pochodzący 
z archiwum polskiej cenzury oraz dokumenty z okresu I wojny światowej 
i Wielkiej Rewolucji Październikowej.
Księgozbiór starodruków wynosi ok. 2 5°0 wol., w tym 48 ankunabułów. 
Przeważają druki łacińskie i greckie XVI-XVII-wieezne. Wymienić tu nale
ży: "Gramatykę grecko-słowiańską" /1591/* Mikołaja Kopernika "De revo-
lutionibus orbium coelestium" /Norymberga 1343/ - ze skreśleniami cenzu
ry, "Biblię Ostrogską" /1581/ oraz wiele cennych druków pochodzących z 
następujących oficyn: Piotra SchOffera /Moguncja XV w./, Aldusa Manutiu- 
sa /Wenecja XV/XVI w./, Krzysztofa Plantyna /Antwerpia XVI w./, Elzewie- 
rów /Amsterdam, Lejda XVII w./. Iwana Fiedorowa /Lwów XVI w./ i innych.
W księgozbiorze starodruków znajdują się również wczesne druki pochodzą
ce z polskich ofi-cyn, m.in. komplet "Merkuriusza Polskiego" z l66l r. 
/Kraków - Warszawa/.
Z późniejszych cennych druków na uwagę zasługuje duży zbiór pierwszych 
wydań literatury z zakresu marksizmu - leninizmu, w tym Karola Marksa 
"Kapitał" /Hamburg 1867-1894/ oraz wiele prac W.I. Lenina.

II. Księgozbiór rezerwowy i wymienny składa się z nieaktualnych 
dubletów oraz druków zbędnych, nie odpowiadających profilowi Uniwersyte
tu i aktualnej polityce państwa.



Struktura organizacyjna oraz personel Biblioteki

Na czele Biblioteki Naukowej stoi 2-osobowa Dyrekcja współdzia
łająca z Badą Biblioteczną. Członkowie Bady są powoływani przez Hektora 
i reprezentują grono pracowników nauki, organizację konsomolską oraz 
studenckie towarzystwa naukowe. Bada Biblioteczna na wgląd w przebieg 
realizacji rocznych planów Biblioteki, decyduje o profilu gromadzenia 
zbiorów, formie pracy naukowo-bibliograficznej oraz metodach obsługi 
czytelników; koordynuje pracę Biblioteki z programem naukowo-dydaktycz
nym poszczególnych Wydziałów Uniwersytetu.
Każdego roku Biblioteka urządza spotkanie z czytelnikami, na którym oma
wiana jest działalność Biblioteki. Konferencje te znacznie pomagają w 
poprawie wyników pracy oraz wytyczają nowe zadania przed pracownikami.

Personel Biblioteki liczy obecnie 104 pracowników, w tym 91 ~ 
służby bibliotecznej /większość po studiach bibliotekarskich/ i 13 - 
personelu pomocniczego.

Dyrekcja Biblioteki Naukowej - 2 oIDO

Dyrekcja Biblioteki Studenckiej - 1 osoba
Oddział Gromadzenia - 1 1 osób
Oddział Opracowania łącznie z katalogami - 17 n
Oddział Magazynów - 8 n
Oddział Udostępniania - 29 H
Oddział Bibliograficzny - 10 n

Oddział Naukowo - Metodyczny - 2 osoby
Oddział Bękopisów i Starodruków - 1 osoba
Oddział Wymiany i Bezerwy - 7 osób
Biblioteka Wydziału Ekonomicznego - 2 osoby
Biblioteka Wydziału Chemii - 1 osoba
Administracja, księgowość, pracownicy 

techniczni i obsługi 13 osób

Gromadzenie zbiorów

Źródła nabytków Biblioteki to: egzemplarz obowiązkowy, prenume
rata, kupno i wymiana.

1/ Egzemplarz obowiązkowy. Biblioteka otrzymuje: 
a/ centralny egzemplarz obowiązkowy przysyłany przez Centralny Ośrodek 

Bibliotek Naukowych w Moskwie. Jest on płatny i częściowy. Zawiera



tylko te wydawnictwa radzieckie, które odpowiadają kierunkom studiów 
na Uniwersytecie i wydawane są w języku rosyjskim oraz wybitne dzie
ła z historii sztuki i literatury;

b/ obowiązkowy egzemplarz Ukraińskiej Socjalistyeznej Republiki Radziec
kiej, zawierający wydawnictwa z terytorium całej Ukrainy, również w 
wyborze dostosowanym do profilu Uczelni i płatny;

c/ egzemplarz obowiązkowy Lwowskiego Uniwersytetu, zawierający po 300 
egzemplarzy każdej naukewej publikacji, z przeznaczeniem na wymianę.

2/ Prenumerata. Corocznie Biblioteka otrzymuje z prenumeraty ok.
500 tytułów czasopism radzieckich i ok. 250 tytułów periodyków zagra
nicznych. Łącznie z egz. obowiązkowym i wymianą dostaje ok. 10 tys. tytu
łów.

3/ Kupno. Nabywa się tylko te wydawnictwa bieżące, których Biblio
teka nie otrzymuje z egzemplarza obowiązkowego oraz pozycje antykwarycz
ne. Roczny zakup druków zwartych sięga ok. 20 tys. woluminów.

4/ Wymiana. Biblioteka prowadzi wymianę /wysyłając wydawnictwa 
Uniwersytetu/ z 400 bibliotekami i instytucjami Związku Radzieckiego 
oraz 320 instytucjami naukowymi w 42 państwach. W tej liczbie mieóei się: 
50 uniwersytetów, 25 akademii nauk, 100 towarzystw i zakładów naukowych, 
10 największych bibliotek świata, 100 innych bibliotek i muzea. Z wymia
ny Biblioteka otrzymuje rocznie ok. 4 000 egzemplarzy.

Roczny przyrost druków w Bibliotece sięga 100 000 wol. i jedn. 

Opracowanie i katalogi

Oddział Opracowania opracowuje druki zwarte i ciągłe oraz prowadzi 
katalogi. Oprócz odpowiedniej ilości kartek do katalogów Biblioteki, 
pisze 2 dodatkowe kartki do każdego druku dla katalogu centralnego w Ki
jowie. Rocznie opracowuje się łącznie druków zwartych i ciągłych 80 - 
90 tys. wol.
Kartki katalogowe sporządzane są wg schematu przyjętego dla wszystkich 
bibliotek Związku Radzieckiego. Druki z egzemplarza obowiązkowego otrzy
mują kartki drukowane.
Biblioteka posiada dwa rodzaje katalogów: systematyczne i alfabetyczne.



Do grupy katalogów systematycznych, które prowadzone są wg klasyfikacji 
dziesiętnej należą:

1 / systematyczny katalog wydawnictw narodowych, uwzględniający 
druki zwarte ze wszystkich dziedzin wiedzy w języku rosyjskim i ukra
ińskim, jakie wpłynęły do Biblioteki po 1940 r.;

2/ systematyczny katalog wydawnictwa zagranicznych, które nabyła 
Biblioteka pe 1945 r.;

3/ systematyczny katalog autoreferatów i dysertacji, prowadzony 
od 1951 r.
Do grupy katalogów alfabetycznych Biblioteki należą:

1/ alfabetyczny katalog wydawnictw narodowych w języku rosyjskim 
i ukraińskim, które wpłynęły de Biblioteki pe roku 194-0;

2/ alfabetyczny katalog wydawnictw ciągłych, które wpłynęły do 
Biblioteki po roku 1940, Składa się z 2 części:

a/ czasopism rosyjskich, ukraińskich i innych narodów ZSBB;
b/ czasopism zagranicznych;
3/ alfabetyczny katalog dysertacji, zawierający prace wykonane.na 

Uniwersytecie Lwowskim po roku 1945;
4/ alfabetyczny katalog wydawnictw narodowych, wykazujący wszyst

kie druki i wydania, które nadeszły po roku 1940; służy on do użytku 
służbowego;

5/ alfabetyczny katalog wydawnictw zagranicznych, wykazujący 
wszystkie druki zwarte i ciągłe, które wpłynęły do Biblioteki przed ro
kiem 1940; przeznaczony wyłącznie do użytku wewnętrznego;

6/ alfabetyczny katalog wydawnictw seryjnych, które wpłynęły de 
Biblioteki po roku 1940,

Ponadto Biblioteka prowadzi jeszcze kilka innych katalogów, prze
ważnie do użytku wewnętrznego, np, zbiorów kartograficznych, programów 
szkolnych, czasopism narodowych z lat 19 17 - 1938 i in.

Magazyny

Wybudowany w 1905 r« gmach Biblioteki posiada 6 pięter magazyno
wych. Projektowana pojemność magazynów od dawna okazała się niewystar
czająca. Maksymalnie zwiększono powierzchnię magazynów przez wykorzys-



Łanie dodatkowych pomieszczeń oraz podwyższenie regałów w górę i dosta
wienie nowych półek. Nie rozwiązało to jednak trudności. Z konieczności 
ustawia się książki w dwóch, a nawet trzech rzędach, co znacznie utrud
nia realizowanie zamówień. Książki ustawiane są formatami, a w obrębie 
formatów sygnaturami.
Oddział Magazynów pracuje na dwie zmiany. Jeden magazynier obsługuje 
dwa piętra magazynowe. Przeciętnie z księgozbioru magazynowego realizu
je się dziennie 1 000 - 1 500 zamówień.

Udostępnianie

Oddział Udostępniania dysponuje 5 czytelniami: Czytelnią Główną, 
Pracowników Nauki, Aspirantów, Czytelnią im. Iwana Franka i Czytelnią 
Specjalną oraz Wypożyczalnią Miejscową i Wypożyczalnią Międzybibliotecz
ną.

1/ Czytelnia Główna. Posiada 280 miejsc. Księgozbiór podręczny 
wynosi 30 000 woluminów, ułożonych działowa. Prócz dużego wyboru dzieł 
treści ogólnej i podstawowej literatury z tych dziedzin wiedzy, które 
wchodzą w program studiów uniwersyteckich, znajduje się tu pełny zestaw 
dzieł z marksizmu - leninizmu. Wolnym dostępem do półek objęte są tylko 
niektóre działy księgozbioru podręcznego, tj. encyklopedie, słowniki, 
bibliografie i informatory oraz dział marksizmu - leninizmu.
W czytelni tej udostępnia się również czasopisma. Wybór bieżących cza
sopism znajduje się na terenie czytelni, a oprócz tego wywieszane są 
spisy wszystkich tytułów, jakie Biblioteka otrzymuje.

2/ Czytelnia Pracowników Nauki. Posiada tylko 8 miejsc. Księgo
zbiór podręczny liczy ponad 2 000 wol. i stanowi wybór ważniejszych ra
dzieckich i zagranicznych wydawnictw, w tym przede wszystkim dzieł treś
ci ogólnej. Wykładane są tu również najnowsze numery zagranicznych cza
sopism naukowych. Wolny dostęp do półek stosuje się tu bez ograniczeń. 
Czytelnia ta obsługuje wyłącznie profesorów i docentów Uniwersytetu 
Lwowskiego i innych uczelni. Zamówienia realizuje się ze wszystkich 
księgozbiorów, poza kolejnością. Pracownicy naukowi mogą zgłaszać zamó
wienia wcześniej, osobiście lub telefonicznie.

3/ Czytelnia Aspirantów. Posiada 30 miejsc. Księgozbiór podręcz
ny składa się z radzieckich i zagranicznych naukowych i społeczno - po
litycznych czasopism. Wykładane są tu również najnowsze numery czasopism 
o charakterze bibliograficznym.
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Czytelnia obsługuje aspirantów, asystentów i pracowników technicznych 
Uczelni.

4/ Czytelnia ia. Iwana Franka. Została otwarta w 1956 r«, 
w setną rocznicę urodzin wielkiego pisarza ukraińskiego - Iwana Franka, 
z którya związana jest historia Uniwersytetu i Biblioteki. Czytelnia 
posiada 25 aiejse. Zgromadzone w niej zostały wszelkie materiały i doku
menty dotyczące społecznej i naukowej działalności oraz twórczości lite
rackiej 1 . Franka. Czytelnia ta jest równocześnie salą konferencyjną 
Biblioteki.

5/ Czytelnia Specjalna. Dysponuje 10 niejscami. Udostępnia się 
w niej materiały archiwalne i dokumentalne.

We wszystkich czytelniach łącznie notuje się przeciętnie ok.l 000 
odwiedzin i ek. 1 500 zrealizowanych zamówień dziennie. Biblioteka odno
towuje również ok. 100 odwiedzin rocznie pracowników naukowych, przyjeż
dżających z bardzo odległych ośrodków Związku Badzieckiego, a.in. z Mos
kwy, Łeningradn, Taszkientu, Ałma-Aty i in.

Wypożyczalnia Miejscowa Biblioteki Naukowej w ostatnim roku spra
wozdawczym odnotowała 27 987 wszystkich czytelników, w tym 16 015 “ czy
telników stałych.
Prawo korzystania z wypożyczalni Biblioteki Naukowej mają pracownicy 
naukowo-dydaktyczni i administracyjni wyższych uczelni Lwowa, osoby spo
za uczelni oraz studenci z wyjątkiem studentów I roku, którzy korzystają 
z wypożyczalni Biblioteki Studenckiej.
Jednorazowo wydaje się: pracownikom naukowo-dydaktycznym - do 20 wolumi
nów, studentom - do 5 wol., pracownikom administracyjnym i osobom spoza 
Uczelni - do 2 wol.
Na zewnątrz nie wypożycza się czasopism, zbiorów specjalnych, wydawnictw 
unikalnych oraz tych pozycji, które są w niewielkiej ilości egzemplarzy, 
a w danym okresie cieszą się dużą poczytnością w czytelniach. Wypożyczal
nia miejscowa dysponuje księgozbiorem podręcznym /ponad 20 000 wol./, 
w którym zgromadzono podręczniki i literaturę naukową, dostosowaną do 
programów Uczelni.

Wypożyczalnia Międzybiblioteczna utrzymuje kontakt ze 100 najwię
kszymi bibliotekami Związku Badzieckiego oraz z niektórymi większymi 
bibliotekami państw socjalistycznych.
Bocznie sprowadza się ok. 1 500 wol., ze swoich zbiorów wysyła ok. 1 000



woluminów. Wypożyczaniem międzybibliotecznym nie są objęte: dysertacje, 
bieżące czasopisma, informatory, wydawnictwa unikalne oraz dzieła z za
kresu sztuki.

Działalność naukowo-informacyjna

Księgozbiór informacyjny zgromadzony w Oddziale Naukowo-Biblio- 
graf icznym liczy ponad 10 000 wol.
Biblioteka stosuje różnorodne formy obsługiwania czytelników w zakresie 
bibliografii, a także wykonuje prace nankowo-bibliograficzne, związane 
z dydaktyką i badaniami naukowymi Uczelni. Prowadzi szereg kartotek in
formacyjnych, spośród których wymienić należy: kartotekę artykułów z 
czasopism w języku ukraińskim i rosyjskim, odpowiadających profilowi 
Uczelni, recenzji książek od 1950 r. oraz kartoteki tematyczne /np. 
"Historia Uniwersytetu Lwowskiego"/*
W zakresie obsługiwania czytelników Oddział Naukowo-Bibliograficzny wy
konuje następujące prace: udziela konsultacji odnośnie metodyki poszuki
wań bibliograficznych, przygotowuje na zamówienia czytelników odpowied
nie informacje i zestawienia tematyczne, informuje czytelników o najnow
szych nabytkach Biblioteki, organizuje pokazy wydawnictw bibliograficz
nych i dokumentacyjnych.
Działalność dydaktyczna sprowadza się do: konsultacji metodycznych, se
minariów bibliograficznych i wykładów biblioteczno-bibliograficznych.
W zakresie działalności wydawniczej Oddział opracowuje i wydaje szereg 
prac o charakterze bibliograficznym i naukowo-informacyjnym. Do nich na
leżą: "Bibliografia drukowanych prac pracowników naukowych Uniwersytetu 
Lwowskiego" /od 1945 r./, "Bibliografia prac mineralogicznych Ukrainy"
/w Informatorze Mineralogicznym Lwowskiego Geologicznego Towarzystwa 
Naukowego/, "Biuletyn nabytków krajowych" /mieś./, "Biuletyn nabytków 
zagranicznych" /kwart./, "Wykaz czasopism naukowych otrzymywanych przez 
Bibliotekę Naukową i inne biblioteki Uniwersytetu Lwowskiego", Ponadto 
wydaje się drukowane wykazy tematyczne /nakład 100 - 150 egz./ z okazji 
większych rocznic politycznych i kulturalnych oraz opracowuje się i wy
daje indeksy do wybranych wydawnictw ciągłych.
Oddział Bibliograficzny organizuje również mniejsze wystawy nabytków 
oraz większe ekspozycje tematyczne, ale wyłącznie o zasięgu bibliotecz
nym, ponieważ na terenie Uczelni znajduje się Muzeum Uniwersyteckie z 
własnym personelem, które przygotowuje ekspozycje ogólnouczelniane.



Biblioteka Studencka /Uchova Biblioteka Uniyersitetu/ oraz 
biblioteki wydziałowei_z akłado we_

Na terenie Uniwersytetu Lwowskiego,oprócz Biblioteki Naukowej, 
istnieje duża Biblioteka Studencka oraz biblioteki wydziałowe i zakła-
i
dcwe«

Biblioteka Studencka posiada profil pedagogiczny. Swoim księgo
zbiorem i działalnością stara się pomóc pracownikom naukowym Uczelni 
oraz studentem w procesie dydaktycznym. Księgozbiór liczy ok.300 000 wol. 
i zawiera przede wszystkim duży wybór podręczników, literatury wymaga
nej na poszczególnych kierunkach i latach studiów, literatury społeczno- 
-polityczneje piśmiennictwa z zakresu pedagogiki, dydaktyki i metodyki 
oraz programów nauczania. Prócz tego Biblioteka otrzymuje kilkaset tytu
łów czasopism krajowych i zagranicznych.
Dla czytelników dostępne są dwa katalogis alfabetyczny i systematyczny. 
Biblioteka posiada własną czytelnię ze 150 miejscami i księgozbiorem 
podręcznym liczącym ponad 20 000 wol., wypożyczalnię miejscową oraz 
punkt informacyjno-bibliograficzny.
Wypożyczalnia obsługuje^zarówno pracowników naukowo-dydaktycznych, jak 
i studentów. Jednorazowo wydaje się: pracownikom naukowo-dydaktycznym
- do 20 wol., studentom 1 - III roku - do 10 wol., studentom IV - V roku
- do 15 wol. 9 innym czytelnikom - do 5 wol.
Dział informacyjno-bibliograficzny prowadzi szereg kartotek i zestawień 
tematycznych, które są w dużym stepniu wykorzystywane przez czytelników.

Biblioteki znajdujące się przy poszczególnych wydziałach i kated
rach Uniwersytetu Lwowskiego posiadają księgozbiór specjalistyczny, do
stosowany do procesu naukowo-badawczego i dydaktycznego katedry. Groma
dzenie i uzupełnianie zbiorów w wymienionych bibliotekach odbywa się 
zawsze w porozumieniu z Biblioteką Studencką.

Do artykułu wykorzystano:
1/ Jaworski Franciszek: Uniwersytet Lwowski. Wydanie jubileuszowe.

Lwów 1912.
2/ Mękarski Stefan, Berowa Krystyna: Księgozbiór z Honfleur ks. Witol

da Kazimierza Czartoryskiego w Lwowskiej Biblio
tece Uniwersyteckiej. Lwów 1928.



3/ Lazarenko Evgenij Konstantinovic: 300 let L'vovskogo Universiteta.
, L'vov 1961.

4/ Naukowa Biblioteka L'yiys'kogo Derzavnogo Universitetu im. Iv.Franka
Korotkyj dovidnik. L'yiv 1959*

oraz aateriały zebrane podczas pobytu w Bibliotece Naukowej Pańs
twowego Uniwersytetu im. Iwana Franka we Lwowie.

x X



Z KRONIKI BIBLIOTEKI UHCS

12 Baja br. odbyło się uroczyste 
mowanych Biblioteki UUCS:

1. Mieczysława Adrianek
2. Teresa Batorska
3. Zdzisław Dobrzański
4. Stefania Fedorke
5o Barbara Flanczewska
6. Teresa Gaworczyk
7. Maria Jasienowicz
8. Jadwiga Olczak
9. Stefan Pawelec
10. Zofia Sokół

ślubowanie bibliotekarzy dyplo-

- kust. dypl.
- adiunkt bibl.
- kust. dypl.
- st. kust. dypl.
- kust. dypl.
- adiunkt bibl.
- st. kust. dypl.
- kust. dypl.
- kust. dypl.
- adiunkt bibl./Filia 
Biblioteki w Rzeszowie/.

W uroczystości udział wzięli zaproszeni goście: Prorektor Uczelni - 
prof, dr Wiesław Skrzydło, przewodniczący Międzyuczelnianej Komisji Bib
liotecznej - prof, dr Włodzimierz Hubicki, członek Rektorskiej Komisji 
Bibliotecznej - prof, dr Włodzimierz Żuk, kierownik Działu Kadr - mgr 
Lidia Kostko.

3 czerwca br. odbyło się w gmachu Biblioteki posiedzenie Kolegium 
Rektorskiego Lubelskiego Ośrpdka Naukowego z udziałem zaproszonych goś
ci z MOiSzW: Dyrektora Departamentu Studiów Uniwersyteckich, Ekonomicz
nych i Pedagegieznych - mgr Jana Stęperskiego i przedstawiciela Departa
mentu Koordynacji Badań Naukowych i Kształcenia Kadr - mgr Andrzeja Kłos- 
sewskiego oraz przedstawicieli Wydziału Nauki i Oświaty KW PZPR w Lubli
nie: mgr Jerzego Kołodziejczyka i mgr Andrzeja Szpringera.
Posiedzenie poświęcone było Bibliotece Międzyuczelnianej. Rozpatrywano 
możliwości integracji egzystujących w gmachu trzech Bibliotek wyższych 
uczelni Lublina: UMCS, WSR i WSInż.

23 czerwca odbyło się posiedzenie Międzyuczelnianej Komisji Bib
liotecznej poświęcone prenumeracie czasopism zagranicznych. Dokonano 
skreśleń tytułów dublujących się w prenumeracie poszczególnych Bibliotek 
na rok 19 72.



25 sierpnia Ur. na zebraniu Dyrekcji i bibliotekarzy dyplomowa- 
nych Biblioteki Głównej omówiono sprawę przysposobienia bibliotecznego 
studentów 1 roku oraz szkolenie w zakresie informacji naukowej studen
tów III i IV r. wszystkich kierunków studiów stacjonarnych i zaocznych, 
zgodnie z Uchwałą Bady Ministrów nr 35 * dnia 12 II 1971 r. w sprawie 
rozwoju informacji naukowej, technicznej i ekonomicznej /Monitor Polski 
nr Ił z dnia 11 III 1971 r. poz. 104/.

Ponadto na uwagę zasługują następujące zebrania i konferencje 
z udziałem naszych pracowników, które odbyły się poza Biblioteką:

W dniach 7 - 8  czerwca odbyła się w Lublinie sesja naukowa na te
mat "Ekonomika i organizacja pracy w placówkach kulturalnych"; obradom 
współprzewodniczył dyrektor Biblioteki doc.dr Jan Gurba.

17 czerwca br. w posiedzeniu Komitetu Redakcyjnego Regionalnego 
Katalogu Centralnego Czasopism Lubelskich z naszej Biblioteki udział 
wzięli: mgr Zofia Jasińska - członek Komitetu Redakcyjnego oraz wicedy
rektor Biblioteki mgr Stefan Pawelec, który reprezentował Miejski Oddział 
SBP w Lublinie.

20 września odbyło się posiedzenie Wojewódzkiego Zespołu Koordyna
cyjnego do Spraw Bibliotek przy Wydziale Kultury Prezydium Wojewódzkiej 
Rady Narodowej w Lublinie, w skład którego wszedł wicedyrektor Bibliote
ki mgr Stefan Pawelec.

21 września mgr Maria Wilczyńska przewodniczyła zebraniu Sekcji 
Informacji Naukowej przy SBP w Lublinie, które odbyło się w Ośrodku In
formacji Techniczno-Ekonomicznej Dyrekcji Okręgowej PKP w Lublinie i po
święcone byłe omówieniu działalności tegoż Ośrodka.

Szkolenie, wyjazdy

W omawianym okresie odbyło się 5 zebrań szkoleniowych ogółu pra
cowników Biblioteki z następującym programem:

1/ - 24 IV - referat dr Tadeusza Margula pt. "Ranganathan - biblio
tekarz indyjski". Referent przedstawił działalność naukową i bibliote
karską Ranganathana, podkreślając jego zasługi w dziedzinie organizacji 
sieci bibliotek i szkolenia bibliotekarskiego w Indiach oraz jako twór
cy 5 praw bibliotekoznawczych. Ponadto omówił system klasyfikacji nauk 
Ranganathana, porównując go z Uniwersalną Klasyfikacją Dziesiętną.



2/ - 29 V - kol* Jadwiga Olczak omówiła artykuł: "Jean Bleton:
La construction de bibliotheques en France depuis 20 ans", dotyczący 
nowego budownictwa bibliotecznego we Francji9 na podstawie materiałów 
z sypezjum "Dsterreichisches Institut fUr Bibliotheksforschung Symposium 
Moderner Biblioth®ksbau. Wien, 16* u rad 17* Oktober 1969". Wien 1971» 
Biblios ~ Schpiften Bd«56<

Kol. Kazimiera Piotrowska wygłosiła referat pt. "Dokumenty tycia 
społecznego". Scharakteryzowała zakres i zasięg tego rodzaju wydawnictw 
oraz ich rolę i znaczenie w zespole dokumentów gromadzonych przez biblio
teki. Ponadto omówiła odnośne przepisy prawne oraz praktykę biblioteczną 
w tym zakresie dwu najbardziej zaawansowanych w tych pracach bibliotek: 
Biblioteki Narodowej i Biblioteki Zakładu Narodowego im* Ossolińskich 
we Wrocławiu.
Następnie przedstawiła przebieg prac i najbliższe zamierzenia dotyczące 
gromadzenia! opracowywania i udostępniania dokumentów życia społecznego 
na terenie naszej Biblioteki.

3/ - 11 IX - kel. Zofia Jasińska przedstawiła fragment wykładu z 
zakresu informacji naukowej, przygotowany zgodnie z programem MOiSzW dla 
studentów III i IV roku chemii. W wykładzie omówiono rodzaje dokumentów 
oraz najważniejsze polskie i zagraniczne źródła informacyjne z dziedziny 
chemii.

k/ - 18 IX - kol. Teresa Gaworczyk, również w ramach przygotowane
go dla studentów cyklu wykładów z zakresu informacji naukowej, omówiła 
temat "Teoria i organizacja informacji. Zagadnienia ogólne". Uwzględni
ła następujące problemy: teoretyczne podstawy informacji, system infor
macji naukowej w Polsce, organizacja informacji za granicą, współpraca 
międzynarodowa w zakresie informacji, mechanizacja i automatyzacja w in
formacji, miejsce i rola biblioteki szkoły wyższej w systemie informacji.

5/ - 25 IX - kol. Kazimiera Karczewska z Biblioteki WSInż. wygłosi
ła referat pt. "Uniwersalna Klasyfikacja Dziesiętna".
Poruszono następujące zagadnienia: definicja klasyfikacji, klasyfikacja 
nauk a klasyfikacja biblioteczna, przegląd najważniejszych systemów kla
syfikacji bibliotecznej, dokładne omówienie UKD, klasyfikacja książek i 
czasopism w oparciu o UKD oraz budowa karty dokumentacyjnej, układ karto
teki dokumentacyjnej i sposób jej wykorzystania.



Zgodnie z programem kontynuowano również szkolenie wewnątrziiiblio- 
toczne pracowników w dwóch grupach:

Szkolenie I stopnia obejmowało: teoretyczne zagadnienia bibliogra
fii bibliografią w Polsce, ćwiczenia z bibliografii, działalność infor- 
macyjną bibliotek oraz zajęcia praktyczne w Oddziale Udostępniania. 
Szkolenie prowadziła kust.dypl. Mieczysława Adrianek.

Szkolenie 11 stopnia obejmowało: katalogi starych druków opubliko
wane w Polsce, ćwiczenia bibliograficzne w oparciu o Bibliografię polską 
Estreichera oraz polskie bibliografie specjalne od połowy XIX w. do 
I wojny światowej. Szkolenie odbywało się pod kierunkiem kust.dypl. Bar
bary Flanczewskiej i kust. dypl. Mieczysławy Adrianek.
W ramach tegoż szkolenia st. asystent Instytutu Historii UMCS - mgr Adam 
Witusik omówił warsztat bibliograficzny historyka, przedstawiając go od 
strony użytkownika.

W okresie sprawozdawczym w celach szkoleniowych wyjeżdżały: kol.
Zofia Jasińska na zajęcia objęte programem 2-letniego kursu z zakresu 
informacji naukowo-technicznej i ekonomicznej, zorganizowanego przez 
CIINTE /Łódź, 1-2 IV, 3-4 VI, 16-17 IX/;
kol. Maria Wilczyńska - na zajęcia Podyplomowego Studium Bibliotekoznaw
stwa w Poznaniu /3-4 IV, 29 V - 2 VI/;
kol.kol. Teresa Gaworczyk i Zofia Jasińska celem wzięcia udziału w kolej
nym cyklu zajęć w ramach 2-letniego kursu z zakresu informacji i dokumen
tacji naukowej, zorganizowanego przez 00IN PAN /Zakopane, 2? IV - 8 V/; 
kol.kol. Joanna Miketta i Bogumiła Olechowicz do Biblioteki SGPiS w War
szawie, gdzie zapoznały się z organizacją i pracą Oddziału Gromadzenia 
/28-29 IV/;
kol. Zofia Milaniuk uczestniczyła w podstawowym kursie z zakresu infor
macji i dokumentacji naukowej, zorganizowanym przez ODIN PAN /Warszawa,
31 V - 12 VI/;
kol. Irena Wolniewicz wyjeżdżała do Biblioteki Instytutu Matematyki na 
Uniwersytecie Łódzkim oraz do Biblioteki Instytutu Matematyki na Uniwer
sytecie Wrocławskim /14-17 VII/, gdzie interesowała się organizacją pra
cy oraz urządzeniem i wyposażeniem wymienionych bibliotek; 
kol. Regina Schreiter - do Biblioteki Politechniki Gdańskiej w celu po
znania organizacji Biblioteki Głównej oraz bibliotek zakładowych /17-19 
IX/.



Na konferencję kierowników bibliotek zakładowych pionu uniwersyteckiego, 
zorganizowaną przez Oddział Bibliotek Zakładowych Biblioteki Uniwersyte
tu Warszawskiego wyjeżdżała kol. Krystyna Bilska /Warszawa, 10-13 V/.

W celach naukowych wyjeżdżała kol. Barbara Flanczewska do Biblio
teki Narodowej, Instytutu Badań Literackich oraz Archiwum Głównego Akt 
Dawnych /Warszawa, 11 V, 2-3 VI/.

Z innych wyjazdów służbowych na uwagę zasługują: kol. Zofii Jasiń
skiej do ORWN PAN w sprawie wydawnictw z importu dla Uczelni /Warszawa,
3 IV/ oraz do Departamentu Kształcenia Kadr MO. i.SzW w celu uzyskania ma
teriałów do analizy sprawozdawczości bibliotecznej /2 VI/; 
kol. Marii Jasienowicz na posiedzenia ZG ZNP /Warszawa, 19 IV, 20 IX/; 
kol.kol. Marii Jasienowicz, Joanny Miketty i Tadeusza Margula - na Mię
dzynarodowe Targi Książki w Warszawie /22 VI/;
kol. Wiesławy Fajks - na wystawę sprzętu fotograficznego i fotooptyczne- 
go NRF, urządzoną przez PAN w Warszawie /22 VI/; wicedyrektora Biblioteki 
mgr Stefana Pawelca na VII aukcję książek rzadkich i poszukiwanych, zor
ganizowaną przez "Dom Książki - Antykwariat Naukowy" w Poznaniu /28 - 30 
IX/.

Ponadto 19 pracowników Biblioteki UMCS w dniu 20 VI br. wzięło 
udział w wycieczce do Warszawy, zorganizowanej przez Zarząd Okręgu i Za
rząd Miejski SBP w Lublinie. W programie było zwiedzenie Międzynarodo
wych Targów Książki oraz spektakl w teatrze.

W ramach uzupełniania kwalifikacji zawodowych 2 osoby spośród per
sonelu administracyjnego: Teresa Pieron i Helena Jasińska, ukończyły 
roczny kurs organizacji pracy w sekretariacie i maszynopisania.

Przeszkolenie z zakresu obsługi maszyny do powielania "Optima 528" 
przeszły następujące osoby: Helena Jasińska, Grażyna Kominek, Teresa 
Pieron i Anna Słodkowska.

W omawianym okresie w Bibliotece Głównej UMCS 4 następujące grupy 
studentów odbyły praktykę wakacyjną:

1/ studenci III roku Wydziału Ekonomicznego UMCS, łącznie 32 osoby 
/5-31 VII/;

2/ studentki I roku Bibliotekoznawstwa Uniwersytetu Warszawskiego, 
2 osoby /25 VIII - 21 IX/;



3/ studentki II roku Wydziału Filologicznego Uniwersytetu Wrocław
skiego, 4- osoby /I - 30 IX/;

4/ studenci III roku Studium Zaocznego Bibliotekoznawstwa Uniwer
sytetu Wrocławskiego, 10 osób /1 - 26 IX/.

Każda grupa odbyła praktykę przywarsztatową w odpowiednich Oddzia
łach, zgodnie z planem praktyk. Ponadto zapoznano się z historią, struk
turą i organizacją pracy w całej Bibliotece.
Studenci zwiedzili również Bibliotekę KUŁ oraz Wojewódzką i Miejską Bi
bliotekę Publiczną im. H.Łopacińskiego oraz odbyli zorganizowaną wyciecz
kę po mieśćie« interesując się jego zabytkami.

Wystawy

W okresie 1 IV - 30 IX w gmachu Biblioteki urządzono następujące 
ekspozycje tematyczne:

1/ Wydawnictwa zagraniczne dotyczące szkolnictwa wyższego /21 IV - 
5 V/; przygotował Oddział Informacji Naukowej.

2/ 1 Maja w poezji polskiej /29 IV - 6 V/; OIN.
3/ Czasopismo FATEH /20 IV - 3 V/; OIN.
4/ Wystawa Medalu Morskiego ze zbiorów St. Trzelczyńskiego z Gdyni 

/24 IV - 3 V/; wystawa przejęta z WDK w Lublinie.
5/ W rocznicę zwycięstwa nad hitlerowskim faszyzmem /7-14 V/; OIN.
6/ 9 maja- rocznica zwycięstwa /9-18 V/; z własnych zbiorów przyg. 

Oddział Zbiorów Specjalnych.
7/ Wystawa ekslibrisu wrocławskiego /9 V - 3 VI/; OZS.
8/ Mikołaj Kopernik - z okazji inauguracji obchodów kopernikow

skich w lubelskim środowisku naukowym /\k V - 9 VI/; OIN.
9/ Poznaj swój kraj /23 V - 30 VI/; OZS.
10/ Dni Lublina /9 - 30 VI/; OIN.
11/ Wystawa malarstwa i mozaiki ceramicznej Elżbiety i Kazimierza 

Znamierowskich /5 - 22 VI/; Towarzystwo Przyjaciół Sztuk Pięknych w Lub
linie .
* 12/ 50 lat Komunistycznej Partii Rumunii /22 VI - 18 VIII/; ekspozy

cja nadesłana przez Ambasadę Rumunii i uzupełniona przez OIN reprodukcja



mi malarstwa rumuńskiego oraz wydawnictwami naukowymi.
13/ Najnowsze publikacje pracowników naukowych UMCS /5 V - 15 VI/;

01N.
14/ Zanek królewski w Warszawie /15 IX - 23 X/; OZS.
Ponadto Oddział Informacji Naukowej urządził 11 wystaw nowości 

wydawniczych i nabytków zagranicznych Biblioteki - łącznie 982 pozycje.
Na uwagę zasługuje również wystawa "Aktorka Maria Federowiczowa 

1871 - 1922J*, eksponowana w dniach 19-26 VI w Klubie Międzynarodowej
4

Prasy i Książki, zorganizowali przez Bibliotekę Główną UMCS, Klub MPiK 
i "Ruch" w Lublinie. Scenariusz i katalog opracował pracownik Biblio
teki mgr Kazimierz Parfianowicz.

Wycieczki

W minionym okresie zwiedziło gmach i Bibliotekę Główną UMCS 41 wy
cieczek, w tym 7 zagranicznych /z Finlandii, Włoch, Bumunii i Związku 
Radzieckiego/.
Wśród zwiedzających większość stanowiła młodzież szkolna i studiująca, 
a ponadto pracownicy naukowi, bibliotekarze, pracownicy instytucji kul
turalno-oświatowych.

Nowy exlibris Biblioteki UMCS
Kierownik Oddziału Udostępniania Zbiorów Biblioteki Głównej UMCS, 

st.kust.dypl. mgr Stefania Fedorko ofiarowała Bibliotece exlibris, za
projektowany i wykonany w technice linorytnicznej przez mgr Zbigniewa 
JóżwiKfc, pracownika naukowo-dydaktycznego Instytutu Biologii UMCS. 
Exlibris ten przeznaczony jest dla zbiorów podręcznych, liczących łącz
nie ok. 11 000 wol., w Czytelni Humanistycznej, Matematyczno-Przyrodni
czej i Czasopism. W przyszłości - będzie może świadczyć o losach ksią
żek czytelnianych. "Habent sua fata libelli".



Awanse, nagrody

Z dniem 1 VIII br. awansowali:
kol. Irena Wolniewicz - z bibliotekarza na starszego bibliote

karza;

kol. Teresa Olszewska - z magazyniera na starszego magazyniera.

Podwyiki do poborów zasadniczych otrzymało 6 osób, 
podwyżki do dodatku specjalnego otrzymało 9 osób.

Z okazji święta Pracy 12 osób wyróżniono nagrodami pieniężnymi;
kol. Maria Wilczyńska w związku z Dniem Działacza Kultury, za 

pracę społeczną w Stowarzyszeniu Bibliotekarzy Polskich, otrzymała na
grodę z Wydziału Kultury Prezydium Wojewódzkiej Bady Narodowej w Lubli
nie.

Zmiany personalne

Z dniem 31 VII br. przestał pracować w Bibliotece Głównej UMCS 
mgr Kazimierz Parfianowicz - mł. bibliotekarz Oddziału Informacji Nau
kowej, przechodząc do pracy w Muzeum Narodowym w Warszawie.

W dniu 18 VII br. zmarł wieloletni magazynier kol. Andrzej Waś- 
niewski.

Nowo przyjęci:
Grażyna Kominek - na stanowisko magazyniera z dniem 1 VIII; 
Krzysztof Piątek - na stanowisko magazyniera z dniem 13 VIII.



S p r a w o z d a n i e
z działalności Biblioteki Filii UMCS w Rzeszowie 

za lata 1969-1970

Biblioteka Filii Uniwersytetu Marii Curie Skłodowskiej w Rzeszo
wie została utworzona wraz z powołaniem do życia Filii.
Pracą organizacyjną zajęła się mgr Zofia Sokół, przygotowując dla stu
dentów Zawodowego Studium Administracyjnego najniezbędniejsze podręcz
niki i skrypty potrzebne w I roku studiów. Środków finansowych na zakup 
książek dostarczyły władze miejskie ze środków budżetu terenowego, jak 
również władze Uniwersytetu Marii Curie Skłodowskiej.
W pierwszym okresie istnienia zakupiono 2877 tytułów książek i zaprenu
merowano 88 tytułów czasopism na łączną sumę 296.000,- złotych.

3Biblioteka mieści się w trzech lokalach o łącznej kubaturze l80fl 
w budynku głównym Filii. W pierwszym pokoju na parterze mieści się wypo
życzalnia z magazynem książek, na pierwszym piętrze biuro opracowania 
wraz z magazynem darów i zbiorów specjalnych, na drugim piętrze - czy
telnia.

Skład osobowy wynosi 3 osoby /w tym 1 bibliotekarz dyplomowany 
i 2 osoby działalności podstawowej z tytułem magistra/. Biblioteka nie 
posiada struktury organizacyjnej i 3 osoby wykonują wszystkie czynności 
związane z zakupem, gromadzeniem i uzupełnianiem zbiorów, opracowaniem 
i udostępnianiem, udzielaniem informacji naukowych itp.

K s i ę g o z b i ó r

Biblioteka gromadzi piśmiennictwo z podstawowych dziedzin wiedzy* 
reprezentowanych w uczelni: nauki prawne ze szczególnym uwzględnieniem 
prawa administracyjnego, ekonomii, filozofii, historii języków obcych 
itp.
Poważny sposób uzupełniania księgozbioru stanowią dary. Spośród wie
lu ofiarodawcóW'fc latach'19 69 -19 71 na pierwszym miejscu wymienić należy 
Bibliotekę Sejmową w^Warszawie, która ofiarowała ponad 10 tysięcy tomów,

’ * .  v  « *  ^  ■* * •

Bibliotekę Jagiellońską - 6 tysięcy tomów, Bibliotekę Uniwersytecką 
w Łodzi - 6 tysięcy tomów,'Biblioteki Uniwersyteckie w Lublinie, Pozna- 
niu, Wrocławiu, Toruniu i Warszawie, 0RWN PAN, które ofiarowały w sumie 
ponad 9 tysięcy tomów, jak również dary instytucji i władz lokalnych w



Rzeszowie - Sądu Wojewódzkiego, KWUO, KW PZPR oraz osób prywatnych* wy
noszące około 12 tysięcy tomów. Z darów wpłynęło w latach 1969 = 1971 
ponad 40 tysięcy tomów książek i czasopism, z zakupu około 10 tysięcy, 
tak więc zbiory Biblioteki Filii UMCS sięgają już 50 tysięcy tomów.
Z tej liczby opracowanych jest:

druków zwartych - 9501 tomów
wydawnictw ciągłych - 5021 tomów
zbiorów specjalnych - 98 jednostek

15420

Ze względu na ^.proweniencję stan opracowanego księgozbioru przedstawia 
się następująco:

Z zakupu:
1969
1970

2877 tomów wartości 
35^6 tomów wartości

•*1 370 -ił 
163.752,-ił

Z darów:
1969
1970

747 tomów wartości 
10870 tomów wartości

18.470, -4ł 
267.576,-ił

Czasopisma

Ogólny stan opracowanego księgozbioru wynosi 633 tytuły w 5021 
touch, w tym:

Prenumerata
1969
1970

88 tytułów
117 tytułów polskich i 44 obcych - 157 tyt.

Z zakupu
1969
1970 245 tomów

Z darów
1970 5676 tomów

Czasopism polskich Biblioteka posiada 579 tytułów, obcych 5^ tytuły. 

Zbiory specjalne
Rozpoczęto prace nad wyodrębnieniem zbiorów specjalnych, jak: 

map, atlasów, mikrofilmów, płyt, tablic, albumów, fotokopii, starych



druków i dokumentów życia społecznego - w ogólnej liczbie około 1500 
jednostek, z czego opracowanych jest zaledwie 98 pozycji.

Katalogi

Biblioteka posiada tylko katalog alfabetyczny prowadzony na bie
żąco. Nie posiada katalogu rzeczowego z braku etatów, gdyż w tym ukła
dzie personalnym brak czasu nie pozwala na prace nad katalogiem rzeczo
wym. Przy opracowywaniu księgozbioru sporządza się dodatkowe karty kata
logowe dla przyszłego katalogu przedmiotowego.

U d o  s t ę p n i a n i e

I. Czytelnia - otwarta w styczniu 1970 r«, od pierwszej chwili 
cieszyła się ogromnym powodzeniem wśród studentów Filii, zwłaszcza do
jeżdżających na uczelnię, którzy swój wolny czas od zajęć dydaktycznych 
spędzają w czytelni. Szkoda, że z braku etatów czytelnia nie może być 
również czynna po południu.

Stan odwiedzin przedstawiał się następująco:
1970 - 734
1970/71 - 1986

Stan wypożyczeń:
1970 - 1840 wol. książek, 2530 wol.czasopism
1970/71 - 2815 wol. książek, 3370 wol.czasopism

II. Wypożyczalnia

Otwarta w październiku 1969. obsługuje studentów własnych, pracow
ników naukowo-dydaktycznych, studentów Punktów Konsultacyjnych oraz 
mieszkańców miasta, liczyła czytelników zarejestrowanych:

1969 - 98
1970 - 198
1971 - 450 /stan na 30 czerwca/

Udostępniono:
1969 - 294 wol.
1970 - 2130 wol.
1971 - 5100 wol. /stan na 30 czerwca/



Odwiedzin:
1969 - 340
1970 - 3000
1971 - 6534 /stan na 30 czerwca/

Wypożyczanie międzybiblioteczne 837 woluminów na 50 zapotrzebowanych.

Działalność informacy.jno-bibliograficzna

Biblioteka prowadzi również działalność dydaktyczną dla studentów 
1 roku studiów, organizuje przysposobienie biblioteczne, z którego sko- 
rzystało:

w 1969 roku - 100 osób
w 1970/71 - 23^ osoby.

Ponadto pracownicy biblioteczni w miarę sił i możliwości włączają się 
do działalności naukowej, popularno naukowej i dydaktyczno propagandowej 
w środowisku rzeszowskim w ramach współpracy wyższych uczelni, czy też 
bibliotek naukowych: Wyższej Szkoły Pedagogicznej, Wyższej Szkoły Inży
nierskiej, Wojewódzkiej i Miejskiej Biblioteki Publicznej, Stowarzysze
nia Bibliotekarzy Polskich, Rzeszowskiego Towarzystwa Naukowego itp.
Od chwili przejścia do pracy w Bibliotece Filii UMCS - mgr Zofia Sokół 
opublikowała 18 artykułów z zakresu bibliotekoznawstwa, bibliografii, 
organizacji bibliotek, recenzji i ocen, jak również wygłosiła 4 referaty 
na sesjach popularno-naukowych, zjazdach, bądź współpracy z TWP; nato
miast mgr Barbara Węgrzyn opublikowała 13 artykułów o charakterze spo
łecznym, recenzji i wywiadów, jak również jest zastępcą redaktora na
czelnego "Prometej" - czasopisma studenckiego środowiska rzeszowskiego.

x X



Z ŻAŁOBNEJ KARTY

Dnia 18 lipca 1971 r. zmarł tragicznie wieloletni pracownik 
Biblioteki Głównej UUCS w Lublinie, starszy magazynier biblioteczny

A N D R Z E J  L E S Z E K  W A Ś N 1 E W S K I

A.L. Waśniewski urodził si§ 6 XII 1934- r. w Warszawie. Szkołę podsta
wową i średnią ukończył w Lublinie. Rozpoczęte na UUCS studia historycz
ne przerwał na II roku, ze względu na zły stan zdrowia.
Z Biblioteką Główną UUCS był związany od dnia 1 V I960 r.‘, pracując ko
lejno w Czytelni Głównej przy ul. Narutowicza 4, w magazynie czasopism 
przy ul. Podgrodzie 4, a przez ostatnich kilka lat w Oddziale Uagazynów 
i Konserwacji Zbiorów.
W czasie kilkunastoletniej pracy w Bibliotece dał się poznać jako dobry, 
sumienny pracownik i uczynny kolega.
Uległ tragicznemu wypadkowi, niosąc pomoc drugiemu człowiekowi. 
Niespodziewana śmierć kol. Andrzeja Waśniewskiego wzbudziła szczery żal 
osób, którb Go znały.

x X





WYKAZ WAŻNIEJSZYCH NABYTKÓW 
BIBLIOTEKI GŁÓWNEJ I BIBLIOTEK ZAKŁADOWYCH

I. ENCYKLOPEDIE, SŁOWNIKI, 
BIBLIOGRAFIE

a/ Encyklopedie

1. ENCYCLOPEDIA
Encyclopedia of Library 
and Information Science.
Editors: Allen Kent, Harold 
Lancour, Assistant Editor 
William Z. Nasri.
New York 1968 Marcel Dekker 
Vol. 1: A to Associac.

s. 676.
2: Associat. to Book 

World. 1969 s. 707*
3: Bookmobiles to Ca

lifornia. 1970 
s. 680.

4: Calligraphy to
Church. 1970 s. VI,
681.

B-ka
b/ Słowniki

3. KULTUR-
Kultur-Politisches WWrterbuch. 
Berlin 1970 Dietz Verlag 
s. 599, 080.
B-ka

4. KUMYKSKO-
Kumyksko-russkij slovar'.
Okolo 13000 slow. Pod 
red. Bammatova Z.Z.
Moskva 1969 Izd. "Sovets- 
kaja Enciklopedija". 
s. 408.
B-ka

5. MEYERS
Meyers Taschenlexikon A-Z.
Leipzig 1970 VEB Biblio- 
graphisches Institut 
1: A-Ferm. s. 240.
2; Fern-Mauk. s. 241-526

2. KLEINS
Kleine Enzyklop&die Die 
Deutsche Sprache.
Hrg. von Erhard Agricola 
• • • •
Leipzig 1969 VEB Biblio- 
graphisches Institut 
Bd. 1: s. 613.

2: 1970. s. 640-1174, 
tabl. 10 + tab. 3*

B-ka

3: Maul-Spey• s. 527-780.
4: Spez-Z. s. 781-946, 48.
B-ka

6. ÓK0N0MISCHES
Okonomisches Wtfrterbuch 
Russisch-Deutsch. Von MHchel- 
Gerhard mit Untersttttzung 
eines Autorenkollektivs* 
Berlin 1968 s. 690.
B-ka

7. orfografiCeskij
Ortografićeskij slovar' 
russkogo jazyka. Okolo 
104000 slov. Izd. 8.
Pod red. Barehudarova S.G.
/i in./.
Moskva 1968 Izd. "Sovet. 
Bnciklop." s. 612.



a.  bosi j s'ko-
Rosijs 'ko-ukralns'kyj 
slovnyk. Bed.kol.: I.
A.Bagmut /i in./.
Kyiv 1970 Vydav. "Naukova 
Dumka"
T. 1: A-M;. Bed. tomu:

5.1. Golovalcuk.
S. XXIII. 700.

2: N-pryjat': red.tomu:
5.1. Golovascuk, L.A. 
Korobćyns'ka, M.M. 
Pylyns kyj. s. VIII, 
756.

3: Pro-ja: Bed.tomu:
5.1. Golovascuk, L.A. 
Korobcyns'ka, U.H. 
Pylyns kyj. s.VIII,
727.

B-ka
9. SLOVAR'

Slovar'sokrascenij francuz- 
skogo jazyka* 27500 sokras
cenij. Sostavili: Baranceev 
E.G. /i in./. Pod oblćej red.: 
Parćeskogo K.K.
Uoskva 1968 Izd. "Sovet. 
Encik." s. XV, 671.
B-ka

10 . tebminologiCeskij
Terminologiceskij slovar' 
po informacionnoj teorii 
i praktike na russkom i 
ispanskom jazykach. Bed. kol. 
Michajlov A.I. /i in./
Moskva 1969 Akademija Nauk 
SSSB s. 190.
B-ka

11. ukbains'kyj
Ukralns'kyj radians 'kyj 
encyklopedcnyj slovnyk.
V tr'och tomach. Golovua re- 
dakcija kolegija: M.P. Baźan 
/i in./.
Kyiv 1966 Akademija Nauk 
Ukralns'kol SSB.
T. 1: A-Kabarga. s. 854 + 

tabl. 1.
2: Kabarda-Poljuddja.

s. 854 + tabl. 1.
3: Poljus-*. s .854 + tabl.8

B-ka
12. VOBOBEVA S.A., UOLODID T.K.

Bussko-ukrainskoj slovar' 
social no-ekonomiceskoj 
leksiki. Svyse 20000 slov.
Pod red. Belodeda I.K.
Kiev 1966 Naukova Dumka s.34l.
B-ka

Zob. też poz. 86.
c/ Bibliografie

13. BIBLI0GBAF1JA
Bibliografija po voprosam 
politiceskoj ekonomii 
/1917-1966/. Pod obśćej 
red. N.A. Cagolova.
Moskva 1969 Izd. Moskov. 
Univer. s. 551*
B-ka

14. LANSKY RALPH
Bibliographie zum Biblio- 
theksrecht. Verzeichuis von

BBchern, AufsBtzen, Gesetzen, 
Verordnungen, Erlassen und 
Entscheidungen ab 1900 zum 
Becht der Bffentlichen Biblio- 
theken und BUcherei in Deutscb 
land..
Frankfurt/Main 1970 Vittorio 
Klostermann s. 22?.
Zeitschrift fOr Bibliotheks- 
wesen und Bibliographie. 
Sonderheft 10.



II. MARKSIZM-LENINIZM. KOMUNIZM. 
BUDOWA SOCJALIZMU. POLITYKA.

a/ Marksizm-leninizm
15. BAZVITIE

BazYitie V.I. Leninym 
teorii naucnogo komraunizma. 
Pod red. Aleksandrova V.S. 
i Łasina A.G.
Moskva 1970 Izd. Moskov. 
Univer. s. 427.
B-ka

b/ Komunizm
Moskva I960 Izd. Akad.Nauk 
SSSB s. 375.
Akademija Nauk SSSB 
Inst. Historii

16. VOLGLN VJACESLAY PBTHOVIC 
Francuzskij utopićeskij 
kommunizm.

c/ Budowa socjalizmu
17. ONIANI V.

Bolsevitskaja Partija i Tbilisi 1970 Izd. "Sabceta
intelligencija v pervoj Sakartvelo" s. 445*
russkoj revolucii. „ .

d/ Polityka
18. ADRIAN CHARLES B.( PRESS 

CHARLES
The American Political 
Process.
New York 1965 Me Graw-Hill 
Book Co. s. XI, 756.
B-ka

19. ATLANTIC
Atlantic Consultation. Pre
sident Nixon in Europe Feb
ruary 23 - Mareh 2, 1969*
Washington 1969 Departament 
of State Publ. s. 44.

Ka
20. DUVERGER MAURICE

Political Parties their Orga
nization and Activity in the 
Modern State. Trans1. by Bar
bara and Robert North with a

zob. też poz. 3

Foreword by D.W. Brogan. 
London 1967 Methuen Co LTD 
s. XXXVIII, 439.
Stud. Nauk Polit.

21. KASER MICHAEL
Wirtschaftspolitik der Sow- 
jetunion. Ideologie und 
Praxis.
MUnchen 1970 Kindler Verlag 
GmbH s. 256.
Kindlers Universit&ts Bib- 
liothek.
B-ka

22. VEROSTA STEPHAN
Die dauernde Neutralist.
Sin Grundriss.
Wien 1967 Manzsche Verlags 
und UniversitStsbuchhand. 
s. 143. Stud.Nauk Polit.



III. FILOZOFIA. PSYCHOLOGIA. 
RELIGIOZNAWSTWO.

a/ Filozofia
23. H1ST01RE

llistoire de la philosophie. 
Volume public sous la di
rection de Brice Parain. 
Paris 1969 Gallimard^
T. 1: Orient-Antiquite - 

moyen age. s. XV, 
1728 .

Encyclopedic de la Ple- 
iade.
Inst. Filozofii

24. SOVRBMENNYE
Sovremennye problemy teorii 
poznanija dialektićeskogo 
materializma.
Moskva Izd. "Moskva"
T. 2: Istina, poznanie,

logika. 1970 s. 429*
B-ka

zob. też poz. 50

b/ Psychologia
25. FRASER JOHN UUNRO

Psychology. General-In
dustrial-Social. Jrd ed. 
London 1971 Pitman Paper- 
bacsk s. VIII, 383.
B-ka

26. HILGABD ERNEST R.
Introduction to Psycho- 
logy. 3 edition.

New York 1962 Harcourt, 
Braco ^ World Inc. s. 678.
B-ka

27. PLATONOV KONSTANTIN KONSTAN 
TINOVlfi
Voprosy psichologii truda. 
Izd. 2, dopolnennoe.
Moskva 1970 Izd. "Medicina"
s. 263.
B-ka

c/ Religioznawstwo
28. ARETIN KARL OTMAR von 

Papstturn und moderne 
Welt. Mdnchen 1970 
Kindler Verlag s. 236.

Kindlers Universitttts Biblio 
thek
B-ka

IV. HISTORIA
29. ARS GRIGORIJ L'V0VIĆ

Eteristskoe dvizenie v Ro- 
ssii. Osvoboditel'naja 
bor ba greceskogo naroda 
v nacale XIX v. i russko- 
greceskie svjazi.
Moskva 1970 Izd. "Nauka" 
s. 370.

30. BALSDON J.P.V.D.
Das rdmische Weltreich. 
Mdnchen 1970 Kindler Ver
lag GmbH, s. 256.
Kindlers Universitdts Bib- 
liothek.



31. CABTIZM
Cartizm. Sbornik statej. Bed. 
koll.: V.U. Lavrovskij /i in./. 
Moskva 1961 Izd. Akad. Nauk 
SSSR s. 462.
Akademija Nauk SSSB. Institut 
Historii.
Inst. Historii

3 2. ćernjak EFIM BOBISOVIC
Massovoe dvizenie v Anglii 
i Irlandii ▼ końce XVIII- 
nacale XIX v.
Moskva 1962 Izd. Akad. Nauk 
SSSB s. 717.
lstorija anglijskogo rabo- 
cego dvizenija v novoe vremja. 
Akademija Nauk SSSB. Institut 
Istorii.
Inst. Historii

33. CURRENT BICHARD N., WILLIAMS 
T. HARRY, FREIDEL FRANK
American History. A Survey.
New York 1965 Alfred A.Knopf 
s. XX, 911. index s. LIII.
B~ka

34. FADEEV ANATOLU VSEV0L0D1VIC
Rossija i vostoenyj krizis 
20~ch godov XlXveka.
Otv. red.: M.V. Neckina.
Moskva 1958 Izd. Akad. Nauk 
SSSR s. 394.
Akademija Nauk ŚSSB. Institut 
Istorii.
Inst. Historii

35. FEILING KEITH
A History of England. From 
the Coming of the English 
to 1938.
New York 1948 McGraw-Hill 
Book Co., Inc. s. XXXIV,
1229, map 7.

36. GALLIA
Gallia fouilles et monu
ments archeologiques en 
France Metropolitalne.
Paris Centre National de 
la Recherche Scientifique

T. 1: 1943 Fasc. 1,2 /wyd. 
1964/.

2: 1944 /wyd. 1964/.
Inst. Historii

37. GABRATY JOHN A., DIVINE 
ROBERT A.
Twentieth-Century America. 
Contemporary Documents and 
Opinions.•
Ed. by ... .
Boston 1968 Little, Brown 
a Co. s. XVI, 681.
B-ka

38. GROSS CHARLES
The Gild Merchant. A contri
bution to British Municipal 
History.
Oxford 1967 Clarendon Press 
Vol• 1: s. XXII, 332.

2: s. XI, 447.
Inst. Historii

39. HAVIGHURST ALFRED F.
Twentieth. Century Britain.
2nd ed.
New York 1966 Harper a. Row., 
Publ. s. XIV, 572.
B-ka

40. HOFSTADTER RICHARD, MILLER 
WILLIAM, AARON DANIEL
The American Republic. 
Englewood, Cliffs, New Jer
sey 1959 Prentice-Hall,
Inc.
Vol. 1: To 1865 s. XIV, 722. 

2: Since 1865. s.XlI, 
723.

B-ka
41. JAHRBUCH

Jahrbuch fflr der soziali- 
stischen LHnder Europas. 
Berlin
Bd 13/1: 1969.



42. /LENIN V.I./
V.I. Lenia i istorićeskaja 
nauka /Sbornik/. Otv. red. 
V.V.Mavrodin.
Leningrad 1970 Izd. Lening. 
Univer. s. 226.
Inst. Historii

43. BEPOHTAŻ
Reportaż epochi. Sostavi- 
tel' Jurij Jurov 
Moskva 1968 Izd. Polit.
Lit. str. 242.
B-ka

44. STERN HENRI
Recueil general des Mosal- 
ques de la Gaule publie 
sous les auspices de 1 Aca
demic des Inscriptions et 
Belles Lettres.
Paris Centre National de 
la Recherche Scientifique 
10 supplement a "Gallia".
T. 1: Province de Belgique.

3. Partie Sud. 1963 
s. 154.

2: Province de Lyonnai- 
se.
1. Lyon. 1967 s. 143. 

Inst. Historii

43. URKUNDSN
Die Urkunden der deutsche 
KBnige und Kaiser.
Wien Herrmann BBhlaus 
Nachf.
Bd 9: Hausmann Friedrich:

Die Urkunden Konrads
III. und seines Soh- 
nes Heinrich. 1969 
s. XXX, 824.

Monumenta Germaniae Histori-
C ft •

Inst. Historii
46. VASILEV OLEG ALEKSANDROVlC, 

KISEL' ANATOLU STEPANOWIĆ
Ukrainskaja SSR.
Kiev 1970 Izd. Polit. Liter. 
Ukrainy s. 145.
B-ka

47. VENZKY GABRIELE
Die russich-deutsche Legion 
in den Jahren I6ll-l8l5. 
Wiesbaden 1966 Otto Harra- 
ssowitz s. 193*
Inst. Historii

48. VOLGIN VJAĆESLAV PETROVlC
Razvitie oblcestvennoj mysli
vo Francii v XVIII vel"?.
Moskva 1958 Izd. Akad.Nauk
SSSR s. 413.♦
Inst. Historii

V. NAUKI EKONOMICZNO-SPOŁECZNE. 
PRAWO.
a/ Nauki ekonomiczno-społeczne

49. BKONOMIĆESKIE
Ekonomićeskie problemy nauć- 
no-techniceskogo progressa.
Pod red. K.l. Klimenko.
/Aut.:/Klimenko K.l. /i in./. 
Moskva 1970 Izd. "Ekonomika" 
s. 165.
B-ka

30. ESSAYS
Essays on Sociology and Phi
losophy. Emile Durkheim et al.

Ed. by Kurt H. Wolff.
3 * ed.
New York 1964 Harper a. Row 
Publ. s. XIV, 463, 11, tabl.2.
B-ka

31. GIBBONS HERBERT ADAMS
America's Place in the World. 
New York a. London 1924 
The Century Co. s. 227*



52. HORTON PAUL B.
HUNT CHBSTEB L.
Sociology.
New York 1964 McGraw-Hill 
Book Co. s. X, 582.
B-ka

53. INPUT-
Input-output Analysis: 
an APPr&is&l* Studies 
in Incone and Wealth Volume 
Eighteen. By the Conference 
on Research in income and 
wealth.
Princeton 1955 Publ. by 
Princeton Univ. Press 
s. X. 371.
Inst. Ekonom.Produkcji

54. KOZUB K.( STUIALOV G.
Bascvet ekonomiki Moldav- 
skoj SSR.
Kisinev 1969 Izd. "Kartja 
Moldovenjaske" s. 148.
B-ka

55* LIBERMAN JAKOV GRIGOR'EVIC
Gosudarstvennyj bjudźet 
SSSR v novych uslovijach 
chozjajstvovanija.
Moskva 1970 Izd. "Nauka"
s. 265.
B-ka

56. MACKEI JAMES B.
Introduction to Sociology. 
New York 1969 Holt Rinehart 
and Winston, Inc. s. VII,
713.
B-ka

57. MAGUET JACQUES
Herrschafts- und Gesell- 
schaftsstrukturen in Afrika. 
Aus dem Franz, von Gisela 
Sehtfning und Anne Dorothee 
Pfeiffer.
Munchen 1971 Kindler Verlag 
GmbH s. 256.
Kindlers UniversitSts Bib- 
liothek

58. MOSKALENKO VLADIMIR NIKOLAE-
VlC
Problemy sovremennogo Pakis- 
tana.
Moskva 1970 Izd. "Nauka" 
s. 281
B-ka

59. MOTTEK HANS
Wirtschaftsgeschichte Deut- 
schlands. Ein Grundriss.
Berlin VEB Deutscher Verlag
der Wissenschaften
Bd: 1: Von den Anfltngen bis

zur Zeit der FranzBsi- 
schen Revolution. 1968 
s. 376.

2: Von der Zeit der Fran- 
zBsischen Revolution 
bis zur Zeit der Bio- 
marckschen Ueichsgrfln- 
dung. 1969 s. IX. 296.

60. SNIECkUS A.m
Sovetskaja Litva na puti ras- 
cveta.
Vil'njus 1970 s. 154.
B-ka

61. SOCIOLOGY
Sociology. By the late George 
A. Lundberg and others.
4 Ed.
New York 1968 Harper Row, 
Publ. s. IX, 771.
B-ka

62. STATISTISCHES
Jahrbuch 1970 der DDR.
Berlin Staatsverlag der DDR 
Jg 15?1970.
B-ka

63. SULLEROT EVELYNS
Die Frau in der modernen Ge- 
sellschaft. Aus dem Franz, 
von Max Besser und Adolf Simon. 
MHnchen 1971 Kindler Verlag 
GmbH s. 255.
Kindlers Universitflts Biblio- 
thek.



64. ZDRAVOMYSLOV ANDREJ GRI-
g o r'eviC
Metodologija i procedura 
sociologiceskich issledova- 
nij .

b/ Prawo
65. DEBBASCH CHARLES

Institutions administra- 
tives.
Paris 1966 R. Pichon et 
R. Durand-Auzias s. 326.
Zakł.Pr. Admin.

66. GOURNAY BERNARD
Introdution a la Science 
administrative.les admi
nistrations publiques dans 
les societes contemporaines. 
2e ed.
Paris 1970 Armond Colin 
s. 307. «•
Cahiers de la Fondation 
Nationals des Sciences 
Publiques. 139*
Zakł.Pr. Admin.

67. GRUMBRECHT JURGEN
Der Beweis der "Offenbaren 
unmOglichkeit" der Vater- 
schaft.
KBIn 1967 Carl lleymanns Vlg 
KQ s. XV, 158.
Zakł.Pr.Cywil.

68. IST0R1JA
Istorija gosudarstva i prava 
Belorusskoj SSR. V dvuch to
mach. Red. Ko11.: S.P. 
Magrunskij, Ju. V. Sabanov, 
1.1. Poteruia.
Minsk 1970 Izd. "Nauka i 
Technika"
T. 1: 1917-1939 gg. s. 607. 
B-ka

69. LETOURNEUR MAXIMS, BAUCHET 
JACQUELINE, MŚRIC JEAN
Le conseil d'etat et les tri- 
bunaux administratifs.

Moskva 1969 Izd. "Mysl'" 
s. 204.
B-ka
Zob. też poz. 12, 13

Paris 1970 Librairie Armand 
Colin s. 295*
Serie "Droit Public Interne" 
Coll. U.
Zakł.Pr.Admin.

70. MACROBIUS AMBROSIUS THEODO
SIUS
Commentarii in sommnium Sci- 
pionis. Edidit Willis Iaco- 
bus. Accedunt quatuor Tabulae. 
Leipzig 1970 BSB BG. Teubner 
Verlagsgesellschaft s. 153. 
Bibliotheca Scriptorum Grae
corum et Romanorum Teubueria- 
na.
Zakł.Pr.Rzym.

71. MAURACH REINHART
Deutsches Straftrecht. Be- 
sonderer Teil. Ein Lehrbuch.
5. erweit. und neubearb. Auf- 
lage.
Karlsruhe 1969 Verlag C.F. 
Mtfller s. VII, 8l6.
Zakł.Pr.Karnego

72. NOVISSIMO
Novissimo digesto italiano 
diretto da Antonio Azara e 
Ernesto Eula.
Torino Unione Tipogr.-Edit- 
rice Torinese
T. 17: Sep-Spe. Aut.: Asquini 

Alberto /i in./. 1970 
s. 1199.

Zakł.Pr.Rzym.
73. PETERS ERBERT

Der sogenannte Freibeweis im 
Ziwilprozess.
KBln 1962 Grote s. 202. 
Beitrage zum Ziwilrecht und 
Ziwilprozess. H. 10.
Zakł.Pr.Cywilnego



74. bechtswBbtebbuch
Bechtawdrterbucb. Hrag. 
von Carl Craifelds u li
ter Uitarboit von Hans 
Kauffmana /i in./.
2.t neuboarb. Auflage. 
MCnchen 1970 C.H.Beck*- 
sche Verlagabnchhandlung
s. XI, 1349.
Zakł.Pr.Cywilnego

75. STUDBMUND GULL8LUUS
Gaii institutionum. Com
mon tar i i quattuor.
Codicis Veronensis Denuo 
Collati Apo graphum oon- 
fecit et iussu Academiae 
Begiae Scientiarum Bero- 
linensis. Edidit ... . 
Neudruck der Ausgabe 1873. 
Osnabrflck 1965 Otto Zeller 
s. XXXII, 325*
Zakł.Pr.Rzymskiego

76. ZEISS WALTEB
Die arglistige Prozesspar- 
tei. Beitrag zur rechtsthe- 
oretischen Pr&ziaierung ei- 
nes Verbotea arglistigen 
Verhaltena im Erkenntnis- 
verfahren des Zivilproze- 
sses.

Berlin 1967 Duncker ' Hum- 
blot s. 212.
Schriften zum Prozessrecbt 
Bd 9.
Zakł.Pr.Cywil.

77. ZEITSCHBIFT
Zeitsebrift der Savigny- 
-Stiftung fur Bechtsge- 
scbicbte•
Germanistische Abtbeilung. 
Hrg. von G. Bruns /i in./. 
Weimar HermannBtfhlau 
Bd i: 1880- 22:1901
B-ka

78. ZEITSCHBIFT
Zeitschrift der Savigny- 
Stiftung fflr Bechtsgeschieb' 
te.
Bomaniatiache Abtheilung. 
Hrg. von E. Levy /i in./. 
Weimar Hermann BOblau 
Nacbfolger
Bd 1:1880 - bd 48:1928.
B-ka

zob. też poz, 14.

VI. Ł1TEBATUBA

79. IL'iNSKAJA 1BINA SEBGESVNA
Leksika stichotvornoj reći 
Puakina "vysokie" i poeti- 
ćeskie slavjanizmy.
Moskva 1970 lzd. "Nauka" 
a. 257.
B-ka

80. IST0B1JA
Istorija ukrafns'koj lite
ratury. V vos'my tomach. 
Bed.kol.: B.S.Burjak /i in./. 
Kfiv "Naukova Dumka"
T. 2: Stanovlennja novof

literatur? /druga polo- 
vjna XVIII - tridcjati 
roki XIX st/. - Avt. to-

ma: L.E.Machnovec'.
1967. s. 482.

3: Literatura 40-60-ch 
rokiv XIX at. Avt. 
Toma: M.D. Bernstein 
/i in./. 1968 a. 5 13. 

4: Literatura 70-90-ch 
rokiv XIX st. Kniga 1: 
Avt. Kn.: I.I. Basa 
/i in./.
1969 a. 432. Kniga 2: 
Avt.kn.: O.E. Zacenko 
/i in./. 1969wS. 448. 

5: Literatura poćatku XX 
st. Avt.t'oma: -M.S. 
Gricjuta /i in./.
1968 a. 5 2 1. 

b: Literatura periodu



borot'b) za peremogu 
soeializmu /1917-32/. 
Avt.toma: B.S.Burjak 
/i in./. 1970 s.513,
tabl. 8.

B-ka
81. MARTIN JAY

Harvests of Change. Ameri
can Literature 1965-1914. 
Englewood Cliffs, New Jer
sey 1967 Prentice-Hall,Inc. 
s. 382.
B-ka

82. NORMAN CHARLES
Rake Rochester.
New York 1954 Crown.Publ. 
s. 224, tabl. 2.
B-ka

83. PICARD RAYMOND
Von La Fontaine bis Rou
sseau. Kritische Modelle 
zur franzBsischen Literatur.

Mttnchen 1970 Kindler Verlag
___ _ GmbH s. 254.
Kindlers (Jniversitfits Bib- 
liothek.
B-ka

84. UNION
Union. Numero especial dedi- 
cado a la literatura polaca 
contemporanea.
/Red.:/ Otto Fernandez.
La Habana 1969 Instituto 
del Libro.s. 271.
Revista de la uuion de esc- 
ritores y artistas de Cuba.
B-ka

85. WARD A.C.
Longman Companion to XX 
Century Literature.
London 1970 Longman Group 
Ltd. s. 593.
B-ka

VII. JĘZYKOZNAWSTWO

86. BSLCiKOV JULU ABRAMOVlC, 
PANJUSEVA MARIJA SERGEEVNA
Trudnye slućai upotreble- 
nija odnokovennych slov rus
ko ęo jazyka. Slovar'- spra- 
vocnik. Sostavili ... .
Izd. 2 stereotipnoe.
Moskva 1969 Izd. "Sovet. 
Eneik." s. 296.
B-ka

87. KUKENHEIM LOUIS
Grammaire historique de 
la langue franqaise. Les 
parties du discours.
Leyde 1967 Univ.Pers Leiden 
s. 172.
Publications Romanes de L Uni- 
versite de Leyde. Vol. 13.
Zakl.Filel.Roman.

88. KUKEN1IEIN LOUIS
Grammaire historique de la 
langue franqaise. Les syn- 
tagmes.
Leyde 1968 Univ.Pers Leiden 
s. 206.
Publications Romanes de 
L'Universite de Leyde. Vol. 
14.
Zakl.Filol.Roman.

89. LEHMANN WINFRED P.
Historical Linguistics: an 
Introduction.
Mew York 1962 Holt, Rinehart 
and Winston s. XIII, 297.
Zakl.Filol.Ang.

90. SCURTU VASILS
Termenii de inrudire in limba 

' roroana.



Bucureąti 1966 Editura 
Academiei Bepublicii Se- 
cialiste Bomania s. XI, 
402.
Zakł.Filol.Roman.

91. SIEDLUNG
Siedlung und Verfassung 

1 BShmens in der Frtlhzeit. 
Hrg. von Graus Frantijek, 
Ludet Herbert.
Wiesbaden 1967 Otto Harra- 
ssowitz s. 203.
Zakł.Filol.Słow.

Sovetskoe slavjanovedenie. 
Materiały IV Konferencji. 
istorikov-slavistov /Minsk 
31 janvarja - 3 fevralja
1968 g./.
Minsk 1969 Izd. BGU im. V. 
I.Lenina s. 664.
B~ka

Zob. też poz. 2.

VIII. MATEMATYKA

93. AUTHOR
Author Index of Mathemati
cal Review. 1960-1964. 
Providence 1966 Am.Mathem. 
Soc.
Vol. 21-28.

Part. 1: A-K. s. XII,
676.

2: L-Z. s. 663*
Inst.Matem.

94. CONVEXITY 
Convexity.
Providence 1963 Am.Mathem. 
Soc. s. XV, 516. 
Proceedings of Symposia in 
Pure Mathematics. Vol. 7*
Inst.Matem.

95. MATBMATISKA
Matematiska periodica i 
nordiska forskningsbiblio- 
tek. FSrteckning utgiven

av Makarna Mittag-Lofflers 
matematiska stiftelse 1970. 
Stockholm 1970 Kungliga 
Svenska Vetenskaps akademien 
s. 6l.
B-ka

96. NAGY BĆLA SZ.
Introduction to Real Func
tions and Orthogonal Expan
sions •
Budapest 1964 Akademiai 
Kiado s. 447.
Inst. Matem.

97. P0STNIK0V M.M.
Vvedenie w teoriju morsa. 
Moskva 1971 Izd. nNauka" 
s. 567.
Inst.Matem.

IX. FIZYKA. CHEMIA, 
a/ Fizyka

98. BOERNER HERMANN
Representations of Groups. 
With Special Consideration 
for the Needs of Modern 
Physics.

Amsterdam 1970 North-Hoi- 
land Publ. Comp. s. XIII, 
341.
Inst.Fizyki



Handbucb der Physik. 
llrg. von S. Flftgge.
Bd 25/2c - Licht und 
Materie I c.
Hrg. L. Genzel. 1970. 
s. XIX, 320.
B-ka

100. PETROS'JANC ADBANIK 
MELKONOVlC
Ot naucnogo poiska k 
atomnoj promyślennosti.

Moskva 1970 Atomizdat 
s. 311.
B-ka

101. WAGNER DIETER
EinfQhrung in die Theorie 
des Magnetismus. 
Braunschweig 1966 s. VIII, 
186. r
Zakł.Chem.Fizycznej .

Zob. też poz. 120.

b/ Chemia

102. HAMPEL CLIFFORD A.
The Encyclopedia of 
the Chemical Elements.
New York 1968 Reinhold 
Book Corporation s.VIII,
849.
Zakł.Chem.Nieorg.

103. METHODEN
Methoden der organischen 
Chemie. /Houben-Weyl/.
4., vdllig^ neu gestalte- 
te Auflage.
Hrg. von MQller Eugen, 
Stuttgart Georg Thieme 
Bd 13/1: Metalloorganische 

Ve rb i nd unge n Li, 
Na, Rb, Cs, Cu, 
Agp An. Bearb. 
von Bflhr /i in./. 

1970 s. XXVI, 904.

104. PASS GEOFFREY, SUTCLIFFE 
HAYDN
Practical Inorganic Che
mistry. Preparations, reae 
tions and instrumental me
thods .
London 1968 Chapman and 
Hall LTD s. XVI, 235.
Zakl.Chem.Nieorg.

105. THIN-LAYER
Thin-Layer Chromatography. 
Cumulative Bibliography 2. 
1967-1969. Ed. by Die+er 
Janchen.
Muttenz, Switzerland 1970 
Camag s. 221 + tabl. 1.
Zakł.Chem.Fizycznej

Zakł.Chem.0rgan.

X. GEOGRAFIA. METEOROLOGIA. GEOLOGIA. 
HYDROGRAFIA. GLEBOZNAWSTWO.

a/ Geografia

106. CHARON JEAN
Geschichte der Kosmo
logie.
MUnchen 1970 Kindler

Verlag GmbH s. 255. 
Kindlers UniversitSts Bib 
liothek.



108.

1 1 0 .

111.

112.

Englewood Cliffs 1966 Pren
tice-Hall, Ina. s. 482.
Inst. Nauk o Ziemi

109. WBSTEBMANN
Wes te mann Lexikon der Geo- 
graphie. Hrg Wolf Tietze. 
Braunschweig Georg Wester- 
mann Verlag
Bd 3: L-B. 1970 s. 1104. 
Inst. Nauk o Ziemi

b/ Meteorologia

FBENZEŁ BUBKHABD
Die Klimaschwankungen 
des Eiszeitalters.
Braunschweig 1967 Friedr.
Vieweg 'Sohn s. XII, 291.
Inst. Nauk o Ziemi

c/ Geologia
BB0WN D.A., CAMPBELL 
K.S., CROOK K.A.W.
The Geological Evolu
tion of Australia 'New 
Zealand.
Oxford 1969 Pergamon Press 
s. X, 409.
The Commonwealth and Inter
national Library.
Inst. Nauk o Ziemi
FA1BBBIDGE BHODES W.
The Encyclopedia of Geomor
phology.
New York 1968 Beinhold 
Book Corporation s. XVI,
1295.

d/ Hydrologia

Publ. Co Limited s. 402. 
Inst* Nauk o Ziemi

WABD B.C.
Principles of Hydrology. 
London 1967 Me Graw-Hill

Encyclopedia of Earth 
Sciences Series, Vol. 3*
Inst. Nauk o Ziemi

113* TBICART J., CA1LLEUX A.
Traite de geomoręhologie• 
Paris. Societe d Edition 
d'Enseignement Superieur 
T. 1: Introduction a la

geomorphologie clima- 
tique. 1965 s. 306.

2: Le modele des regions 
periglaciaires. 1967 
s. pi 2.

3: Le modele des regions 
seches. 1969 s. 4-71.

Inst. Nauk o Ziemi

Rostock.
Leipzig 1970 VEB E.A.
Seeman Verlag s. 18 5.
B-ka
WEST ROBERT C.» ANGELL1 
JOHN P.
Middle America. Its Lands 
and Peoples.



118.

e/ Gleboznawstwo

tith International Con
gress of Soil Science, 
Bucharest-Romania, 1964.
Transactions.
Bucharest 1964 Publ. House 
of Acad, of the Socialist 
Republic
Vol. 1: Official communica

tions General Lectu
res World Soil Map. 
s. 305, tabl. 5, 
map 3*

2: Commission 1 /Soil 
Physics/. Commission
VI /Soil Technology/, 
s. 971, tabl. 2,
map 4.

3: Commission II /Soil 
Chemistry/. Comm. Ill 
/Soil Biology/. Comm.
VII /Soil Mineralogy/. 
s.1345« tabl.12, map 1.

4: Comm. IV /Soil Ferti
lity and Plant Nutri
tion/.
Symposium: Biochemi
cal Problems of Plant 
Nutrition as Related 
to their Metabolism, 
s. 1318, tabl.6,map 2.

Vol. 5: Comm. V /Soil Gene
sis, Classification 
and Cartography/. 
Special Session on 
forest Soil. s.ll65, 
tabl. 2, map 9.

Inst. Nauk o Ziemi
116. ZOL'NIKOV VASILIJ GEORGIE- 

Vlfc
Pocvy i prirodnye zony że
rni i. Teoretićeskij analiz 
nekotorych problem pocvove- 
denija i geografii.
Leningrad 1970 Izd. "Nauka" 
s. 337, tabl. 1.
B-ka

117. ZWEIG GUNTER
Analytical Methods of Pesti
cides, Plant Growth, Regula
tors and Food Additives.
New York
Vol. 5: Additional Princi

ples and Methods of 
Analysis. 1967* 
s. XVII, 570.

Inst. Nauk o Ziemi

XI. BIOLOGIA. BOTANIKA, 
a/ Biologia

DE WIED D., WE1JNEN J.A.W.M.
Pituitary, Adrenal and the 
Brain. Ed. by ... .
Amsterdam 1970 Elsevier 
Publ. Co. s. XV, 357. 
Progress in Brain Research 
Vol. 32.
Zakl. Fizjol.Zwierząt 
GARATTINI S., SIGG E.B.

*

Aggressive Behaviour. 
Proceedings of the Inter
national Symposium on the 
Biology of Aggressive 
Behaviour, held at the

lstituto di Ricerche Farma< 
cologiche "Mario Negri", 
Milan 2-4 may 1968. 
Amsterdam 1969 Excerpta 
Medica Foundation s. XII, 
387.
Zakl. Fizjol. Zwierząt

120. GLASER ROLAND
Einffihrung in die Biophy- 
sik.
Jena 1971 VEB Gustav Fi
scher Verlag s. 301. 
HochschulbOcher ftlr Biolo
gie Bd 17.
Zakl. Fizjol. Roślin



121. GREGUSS PAL
Fossil Gymnosperm Woods 
in Hungary. From the Per
mian to the Pliocene.
Budapest 1967 Akademiai 
Kiado s. 136, tabl. 44.
Zakl. System, i Geogr.
Roślin

122. NASS G1SELA
Uolektlle des Lebens. Ein 
Grundriss der Molekular- 
biologie•
Mflnchen 1970 Kindler Verlag 
GmbH s. 252.
Kindlers UniversitSts Biblio- 
thek.
B-ka

b/ Botanika

125. AGBIOS GEORGE N.
Plant Pathology.
New York 1969 Acad.Press 
s. XIV, 629.
Zakł. Fizjol. Roślin

126. CLAPHAM A.R., TUTIN T.G., 
WARBURG E.F.
Excursion Flora of the 
British Isles.
Cambridge 1968 Univ.Press 
s. XXXV, 586.
Zakl. System, i Geogr.
Roślin

XII. MEDYCYNA

129. HANDBUCH
Handbuch der allgemeinen 
Pathologie. Hrg. von H.W. 
Altmann /i in./.
Berlin Springer Verlag

123. ORGANIZATION
Organization and Control 
in Prokaryotic and Euka
ryotic Cells. 20 Symposium 
of the Society for general 
Microbiology held at Impe
rial College London, April 
1970.
Cambridge 1970 Univ. Press 
s. XI, 457.
Inst .Biologii

124. PLIQUETT FRITZ
Biophysikalische Untersu- 
chungen von Zellen und Ge- 
weben durch passive elek- 
trische Verfahren.
Leipzig 1969 VEB Georg Thie- 
me s. 106.
Fortschritte der experimen- 
tellen und theoretische Bio- 
physik. H. 11.
Zakl. Fizjol. Roślin

127. DENNIS R.W.G.
British Ascomycetes. Revi
sed and Enlarged edition of 
"British cup Fungi".
Stuttgart 1968 Verlag von 
J. Cramer, s. XXXII, 455.
Zakl. Bot. Ogól.

128. MARTIN G.W.
Revision of the North Cen
tral Tremellales.
Stuttgart 1969 Verlag von 
J. Cramer s. 122.
Bibliotheca Mycologica Bd 22.
Zakl.Bot.Ogól. ,

Bd 7: Reaktionen.
Tl. 3: Immunreaktio- 
nen. Bearb. von U. 
BUrki /i in./. 
Redigiert von A. 
Studer, H. Cottier. 
1970 s. XIV, 557.

Zakl Zool



132.

133.

Forschungsobjekt Herz. 
Funktion, Krankheit und 
Heilung. Aus den Sngl. 
von Liesel Henn.
MBnchen 1971 Kindler 
Verlag GmbH s. 232. 
Kindlers Universitftts 
Bibliothek.
B-ka

131. SCHUMACHER GERT-HORST, 
WISCHHUSEN HEINGUNTHER
Anatomia Bostochiensis. Die 
Geaehichte der Anatomie an 
der 330 Jahre alten Univer- 
sit&t Bostoek. Auf der Grund- 
lagę von Richard N. Wegner 
zur Geschichte der Anatomi- 
schen Forschung an der Uni- 
versitttt Bostoek.
Berlin 1970 Akademie-Verlag 
s. XVI. 333.
B-ka

XIII. NAUKA. OŚWIATA 1 WYCHOWANIE 
SZTUKA.
a/ Nauka

/LENIN V.I./
V.I. Lenin i metodolo- 
gićeskie voprosy sevre- 
mennoj nauki. Otv. red. 
l.P. Golovacba.
Kiev 1971 Izd. "Naukova 
Dumka" s. 204.
B-ka
MACMILLAN DAVID S.
Australian Universities.
A Descriptive Sketch.
Sydney 1968 Sydney Univ.
Press s. XIII, 98, tabl.
1 2.
B-ka

b/ Oświata

EDDING FRIEDRICH, BEB- 
STECKEB DIETER
L'evolution Internatio
nale des depenses d edu
cation entre 1930 et.
1965.
Paris 1969 UNESCO s. 130.
Zakl. .Finansów

134. MAKSAKOV VLADIMIR VASIL'EVIC
Istorija i organizaeija ar- 
chivnogo dela v SSSR /1917- 
1945/.
Moskva 1969 Izd. "Nauka" 
s. 430.
B-ka

133. DJADICeNKO VADIM ARCHIPOVlC 
LOS'FEDOR BVDOKIMOVlfc, SAR- 
BEJ VITALIJ GBIGOR'EVlC
Razvitie istorićeskoj nauki 
v Ukraińskoj SSB.
Kiev 1970 "Naukova Dumka" 
s. 80 .
B-ka

137. FRAS1EB GEORGE WILLARD
An Introduction to the Stu
dy of Education. Revised 
Edition.
New York 1936 Harper ' Bro

thers Publ. s. XIX, 476.
B-ka



138, GREEN V.H.H.
The Universities, 
Uarmondsworth 1969 Pen
guin Books s. 387 
Pelican Books. British 
Institutions.
B-ka

139. KRUGLJANSKIJ MICHAIŁ 
ROMANOVlfi
Vyssaja skola SSSH v go
dy Velikej Otecestvennoj 
Vojny.
Moskva 1970 Izd, "Vyssaja 
Skola" s. 314.
B-ka

c/ Sztuka

142. palXste
Paliste und SchlBsser in 
Europa. BildprBsentation: 
Manfred SchUtz.
Text: Reiner Frenzel.
Leipzig 1970 S.136. 
Europa-Querschnitte.
B-ka

143. WOŁODKIEWICZ ANDRZEJ
Polish Contribution to 
Arts and Sciences in Ca
nada. -
Montreat 1969 White Eag-

140. MARTIN DAVID
Anarchy and Culture.
The problem of the Contem
porary University.
London 1969 Routledge 
Kegan Paul s. VIII, 212.
B-ka

141. SMITH W.O. LESTER
Education in Great Britain
5 • ed •
London 196? Oxford Univ. 
Press s. VI, 16 7.
Zakl. Pedagog.

gle Press Ltd. s. 3631 
tabl. 16.
B-ka

144. ZEITGESC1IICHTE
Zeitgeschichte im Film - und 
Tondokument. 17 historische, 
pHdagogische und sozialwissen- 
schaftliche Beitrttge.
GBttingen 1970 Musterschmidt 
Verlag s. 337.
B-ka

XV. KSIĘGOZNAWSTWO. BIBLIOTEKOZNAWSTWO. 
INFORMACJA I DOKUMENTACJA.

a/ Księgoznawstwo

145. GOVOROV ALEKSANDR : ALEK 
SEEVlC

Moskva 1966 Izd. "Kniga" 
s. 262.

lstorija kniźnoj torgovli B-ka
b/ Bibliotekoznawstwo

146. JAHBE
15 Jahre Bibliotheksar- 
beit der deutschen 
Forschungsgemeinschaft 
1949-1964. Ergebnisse und 
Problems. Il0®g. von Wieland 
Schmidt, Dieter Oertel.

Frankfurt/Main 1966 Vittorio 
Klostermann s. 19 6. 
Zeitschrift fUr Bibliotheks- 
wesen und Bibliographic, 
Sonderheft 4.



147. KLOTU HANS-ULRICH,
DABTU FRITZ-GEORG, 
mObus OUDII
Die wissenschaftliche 
Faehbibliotbek.
Leipzig 1970 VEB Biblio- 
graphiscbes Institut 
s. 225.
B-ka

148. LEIHVERKEHR
Der Leibverkehr 
der Bandesrepublik Deu
tschland, Die Leihver- 
kehrsordnung ven 1966. 
Einfdhrung, Kommentar, 
Verzeichnia der an Leih- 
verkehr teilnehmenden 
Bibliotheken, Litera- 
turverzeichnis• Hrg. von 
Ernst Zunker.
Frankfurt/Main 1968 Vit
torio Klostermann s. 129, 
tabl. 2.

Zeitschrift fflr Bibliotheks- 
:nesen und Bibliographie. 
bonderheft 8*
B-ka

149. MASKOVA UAR1JA VAS1LEVNA
Istorija russkoj bibliogra
fii napala XX veka /do ok- 
tjabrja 1917 goda/.
Moskva 1969 Izd. MKniga" 
s. 492.
B-ka

150. PUBLIC
Public Library Systems in 
the United States. A Survey 
of Multijurisdictional Sys
tems. By Nelson Associates 
for the Public Library Asso
ciation American Library 
Association.
Chicago 1969 Am.Libr.Assoc, 
s. XVI, 368.
B-ka
Zob. tel poz. 1, 14.

c/ Informacja i dokumentacja 
zob. poz. 1, 10.
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